



# ÓRGÃO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | [www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial](http://www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial)

Ano VIII | Edição eletrônica nº 1884 | Sexta-feira, 06 de novembro de 2020

## SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO .....	01	Diretoria de Trânsito.....	40
Gabinete.....	01	Secretaria de Assistência Social.....	43
Secretaria de Administração .....	04	Capseci.....	43
Divisão de Licitação.....	04		
Divisão de Recursos Humanos.....	38		
Secretaria de Desenvolvimento Urbano.....	40		

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 204, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o disposto no art. 104 e seguintes da Lei Municipal nº 4.163, de 15 de outubro de 2013;

#### DECRETA

#### CAPÍTULO I DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

**Art. 1º.** Ficam estabelecidas as normas para a realização do Concurso de Remoção para professores, professores especialistas, professores de educação física e educadores infantis da Rede Municipal de Ensino do Município de Cianorte, conforme disposições da Lei Municipal nº 4.163, de 15 de outubro de 2013.

#### CAPÍTULO II DO CONCURSO

**Art. 2º.** O Processo de remoção é a movimentação dos profissionais do magistério de uma instituição educacional da Rede Municipal de Ensino para outra instituição, sem que modifique sua situação funcional.

**Art. 3º.** O Processo de Remoção poderá ser feito como dispõe o art. 105, em seus incisos I, II e III da Lei Municipal nº 4.163, de 15 de outubro de 2013.

**Art. 4º.** Entende-se por remoção de ofício aquela destinada a atender as necessidades do serviço público, inclusive nos casos de reorganização da estrutura interna da Secretaria Municipal de Educação e Cultura e/ou da Rede Municipal de Ensino.

**Parágrafo único.** Nos casos de remoção de ofício, a Secretaria Municipal de Educação e Cultura realizará a convocação dos profissionais da Educação, sendo obrigatória a participação dos convocados para a assembleia de distribuição das vagas existentes, em seus respectivos cargos conforme disponibilidade das instituições de ensino indicadas por turno.

**Art. 5º.** Entende-se por remoção a pedido, aquela destinada a atender os interesses dos profissionais do magistério e será realizada com vista ao preen-

chimento de vagas existentes nas instituições educacionais.

**Parágrafo único.** A Secretaria Municipal de Educação e Cultura disponibilizará o Concurso de Remoção, por meio de Instrução Normativa e após as inscrições será produzida uma listagem classificatória, nos moldes estabelecidos no art. 112, Lei Municipal nº 4.163, de 15 de outubro de 2013.

**Art. 6º.** Entende-se por remoção por permuta, aquela que visa atender prioritariamente interesses dos profissionais do magistério e realizar-se-á no início do período letivo, por ato da Secretária Municipal de Educação e Cultura entre os membros do magistério ocupantes de cargos do quadro permanente de pessoal, da mesma natureza.

**§ 1º.** A remoção por permuta deverá ser precedida de requerimento de ambos os interessados, dirigido ao titular da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

**§ 2º.** A remoção por permuta independe de existência de vagas no local de exercício do profissional do magistério.

**§ 3º.** A remoção por permuta tem caráter temporário e deverá ser renovada anualmente.

**Art. 7º.** O profissional do magistério, investido mediante concurso público, somente poderá ser removido após cumprido o estágio probatório, salvo para o caso de remoção de ofício.

**Art. 8º.** A organização das assembleias e definição de critérios ao processo de escolha das vagas estará disposta na Instrução Normativa que deverá ser expedida anualmente pelo titular da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, em consonância ao disposto neste Decreto e na Lei Municipal nº 4.163, de 15 de outubro de 2013.

**Art. 9º.** A decisão sobre a concessão de remoção, de ofício, a pedido ou por permuta, de uma instituição educacional para outra ou para órgão da educação municipal, atenderá prioritariamente aos interesses do ensino e da educação municipal, observando o princípio da equidade.

**Art. 10.** A Instrução Normativa que organizará o processo de remoção entre os profissionais interessados em mudar sua sede de exercício, observará:

**I -** Os pedidos de remoção serão feitos no mês de outubro.

**II -** O pedido de remoção dos profissionais do magistério dar-se-á para cada jornada de trabalho do respectivo cargo.

**Art. 11.** O Concurso de Remoção dar-se-á em assembleias gerais com a presença do professor, Professor Especialista, Professor de Educação Física e Educador Infantil interessado em escolher vaga disponível no painel, por cargo, a saber:



a) 1ª fase – escolha das vagas permanentes;

b) 2ª fase – escolha das vagas provisórias e permanentes remanescentes da 1ª fase em caráter provisório.

### CAPÍTULO III DA INSCRIÇÃO

**Art. 12.** Todos os profissionais da educação convocados e os interessados deverão efetuar a respectiva inscrição na Instituição onde atua, no período definido na Instrução Normativa devendo preencher a ficha, conforme modelo próprio fornecido no local da inscrição.

§ 1º. O profissional do magistério ocupante de função de direção, coordenação pedagógica, assessoria educacional ou de coordenação educacional e pedagógica, Diretoria Geral da Secretaria Municipal da Educação e Cultura, Secretária Municipal de Educação e Cultura terá o direito de inscrever-se e participar do concurso de remoção, ficando a lotação assegurada quando este retornar à função de docência.

§ 2º. Os profissionais convocados e interessados deverão efetuar inscrição para participar do Processo de Remoção, sendo uma única inscrição para as duas fases. Caso o profissional escolha uma vaga na 1ª fase, seu nome será automaticamente excluído da classificação para a 2ª fase.

**Art. 13.** A remoção dos profissionais dar-se-á para o cargo atual observada à respectiva classificação.

§ 1º. O(A) professor(a) detentor de dois cargos deverá preencher duas fichas, sendo uma para cada um dos cargos.

§ 2º. Permitir-se-á a inscrição por procuração simples do outorgante.

§ 3º. Os diretores das Instituições de Ensino deverão entregar as fichas de inscrição preenchidas para a comissão, no prazo disposto na Instrução Normativa.

### CAPÍTULO IV DA CLASSIFICAÇÃO

**Art. 14.** A concessão de remoções dispostas nos artigos 5º e 6º deste decreto, dar-se-ão observando-se os seguintes critérios em ordem decrescente:

**I** - maior tempo de efetivo exercício em funções de magistério na rede municipal de ensino, contados a partir da data da nomeação no cargo (atual);

**II** - maior habilitação ou titulação;

**III** - o mais idoso.

§ 1º. Persistindo o empate, adotar-se-á o critério de sorteio para desempate na presença dos interessados.

§ 2º. Entenda-se pelo termo decrescente no texto deste Decreto, a disposição dos incisos de cima para baixo.

**Art. 15.** A relação de classificação dos candidatos será afixada em edital à disposição dos interessados nas Instituições de Ensino.

### CAPÍTULO V DO RECURSO

**Art. 16.** O recurso referente à classificação deverá ser apresentado por escrito e protocolado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no prazo disposto na Instrução Normativa.

**Parágrafo Único.** A resposta ao recurso interposto será encaminhada ao proponente e estará à disposição dos interessados na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

### CAPÍTULO VI DA REMOÇÃO

**Art. 17.** No processo de Remoção será observada a existência de vaga e turno.

### CAPÍTULO VII DAS VAGAS

**Art. 18.** Vaga permanente é aquela que se encontra em aberto, disponível para a lotação do professor em caráter definitivo.

**Art. 19.** Vaga provisória é aquela cujo titular tenha se afastado para ocupar função de direção, coordenação pedagógica, assessoria educacional ou coordenação educacional e pedagógica, Diretoria Geral da Secretaria Municipal da Educação e Cultura, Secretária Municipal de Educação e Cultura por tempo determinado ou indeterminado, que será disponibilizada para o(a) professor(a) no concurso de remoção em caráter provisório.

**Parágrafo único.** A qualquer tempo, o titular poderá retornar para seu local de lotação, cabendo ao ocupante da vaga em caráter provisório sujeitar-se a designação do titular da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, sendo remanejado de ofício em caráter precário, devendo participar do próximo concurso de remoção até que fixe sua lotação em local desejado.

**Art. 20.** O quadro de vagas será feito com base no levantamento prévio do número de turmas e de alunos a serem atendidos no ano subsequente.

§ 1º. É de responsabilidade da diretora e secretária(o) da escola, o levantamento real de vagas, devendo apresentar a listagem dos servidores lotados na escola e dos que estão atuando indicando a situação da vaga e condição do servidor.

§ 2º. Os profissionais do magistério em processo de readaptação, participarão normalmente do processo de remoção. Em caráter excepcional, deverão comparecer munidos de atestado médico atualizado no 1º dia útil do mês de fevereiro do ano, para ver local de trabalho em função compatível com as atribuições do cargo.

§ 3º. As vagas de PAEE não serão disponibilizadas nas assembleias referente à 1ª e 2ª fase do processo de remoção. As mesmas serão disponibilizadas na escola por ocasião da distribuição de turmas e se não forem preenchidas serão disponibilizadas para Ordem de Serviço.

§ 4º. As vagas que forem abertas em decorrência do preenchimento da vaga de PAEE, estarão disponibilizadas para Ordem de Serviço.

**Art. 21.** Quando, pela redução de turmas ou de alunos de uma instituição educacional ou por necessidade do serviço público, houver remanejamento de ofício de profissionais do magistério para outra instituição educacional, deverão ser observados os seguintes critérios em ordem decrescente:

**I** – o que contar com menor tempo de exercício em funções de magistério na rede municipal de ensino;

**II** – o que contar com menor tempo de efetivo exercício na instituição educacional.

§ 1º. Os profissionais do magistério removidos, em virtude do que dispõe o *caput* deste artigo, terão direito de retorno quando houver vaga na instituição educacional de origem, observando-se para o seu retorno, a ordem inversa da classificação estabelecida para a remoção de ofício.

§ 2º. A vaga de que trata o parágrafo anterior, só poderá ser ocupada por outro profissional do magistério quando não houver por parte do profissional removido, interesse de retorno à Instituição de origem, firmado por meio de termo de desistência.

**Art. 22.** O(A) professor(a) não terá direito a este concurso de remoção caso esteja em gozo de licença para trato de interesse particular (licença sem vencimento).

**Art. 23.** O(A) servidor(a) fica sujeito ao Calendário Escolar da Instituição para o qual se remover, devendo participar da distribuição de turmas e aulas na forma da legislação em vigor no momento da referida distribuição.

**Art. 24.** Nenhum profissional da rede pública municipal de educação poderá alegar desconhecimento das instruções deste Regulamento.

**Art. 25.** Os profissionais da educação que participarem do Concurso de Remoção em sua 1ª fase e escolherem vaga definitiva, só poderão abdicar da escolha realizada, temporariamente, no caso de conseguirem obter ordem de serviço ou permuta.

**Parágrafo Único.** Expirado o tempo da ordem de serviço ou a permuta conforme o caso, o servidor voltará para seu local de lotação.



**Art. 26.** Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão do Concurso de Remoção, cujas decisões serão submetidas à apreciação do titular da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

**Art. 27.** Ao término do Processo de Remoção, a Secretária Municipal de Educação e Cultura expedirá portaria com o resultado final do Concurso de Remoção.

**Art. 28.** No caso de abertura de novas vagas no início de cada ano letivo, será realizada a seleção dos interessados por meio de ordem de serviço no mês de fevereiro do ano.

**Art. 29.** O presente Decreto entra em vigor a partir de sua publicação.

**Art. 30.** Fica revogado o Decreto Municipal nº 174, de 24 de outubro de 2016.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 3 de novembro de 2020.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO**  
**PREFEITO**

**LEI Nº 5.179, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020**

Concede denominação à via pública que especifica, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO DO MUNICÍPIO, sanciono a seguinte

**L E I**

**Art. 1º.** Fica denominada IDENIR THOMAZ TORRES a atual Travessa A, compreendida entre o Largo Liberdade e a Rua Luiz Marques Piza, no Residencial Recanto Verde, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná.

**Art. 2º.** Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

**Art. 3º.** Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de novembro de 2020.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO**  
**PREFEITO**

**LEI Nº 5.180 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020**

Concede denominação à via pública que especifica, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO DO MUNICÍPIO, sanciono a seguinte

**L E I**

**Art. 1º.** Fica denominada JOSÉ FAGNANI a atual Rua 03 do loteamento denominado Chácaras de Lazer Recanto das Águas, no Município de Cianorte, Estado do Paraná.

**Art. 2º.** Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

**Art. 3º.** Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de novembro de 2020.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO**  
**PREFEITO**

**LEI Nº 5.181, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020**

**Disciplina a inauguração de Obras Públicas Municipais.**

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO DO MUNICÍPIO, sanciono a seguinte

**L E I**

**Art. 1º.** Ficam proibidas as cerimônias de inaugurações e as entregas de obras públicas incompletas ou as que, embora conclusas, não estejam em condições de atender aos fins a que se destinam.

**Parágrafo único.** Para os fins desta Lei, entende-se como obra públicas todas as construções, reformas, recuperações ou ampliações, custeadas pelo Poder Público, que servirem ao uso direto ou indireto da população.

**Art. 2º.** Consideram-se obras públicas incompletas aquelas que não estão aptas a entrar em funcionamento por não preencherem as exigências do Código de Obras, do Código de Posturas, da Lei de Uso e Ocupação do Solo, ou por falta de emissão das autorizações, licenças ou alvarás dos órgãos competentes da União, do Estado ou do Município.

**Art. 3º.** Consideram-se obras públicas que não atendam aos fins a que se destinem aquelas que, embora completas, não apresentem condições mínimas de funcionamento pelos seguintes motivos:

- I** - falta de número mínimo de profissionais que possam prestar o serviço;
- II** - falta de materiais de uso corriqueiro necessários à finalidade da unidade;
- III** - falta de equipamentos imprescindíveis ao funcionamento da unidade.

**Art. 4º.** Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

**Art. 5º.** Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de novembro de 2020.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO**  
**PREFEITO**

**PORTARIA Nº 112/2020**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO as informações encaminhadas ao Gabinete do Prefeito;

CONSIDERANDO que a sindicância, nos termos do art. 228 da Lei Municipal nº 1.267/1990 deve ser instaurada pelo Chefe do Poder Executivo, podendo constituir-se em peça ou fase do processo administrativo respectivo;

CONSIDERANDO que é dever de todo servidor público exercer com zelo e dedicação as atribuições do cargo ou função, conforme preceitua a alínea "a" do inciso I, do art. 205, da Lei Municipal nº 1.267/1990;

CONSIDERANDO que é proibido ao servidor público retirar, sem prévia anuência da autoridade competente qualquer objeto do órgão, conforme preceitua o inciso II, do art. 206, da Lei Municipal nº 1.267/1990;

CONSIDERANDO que é proibido ao servidor público valer-se do cargo para lograr proveito pessoal, conforme preceitua o inciso XIII, do art. 206, da Lei Municipal nº 1.267/1990;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 144, de 27 de julho de 2020, que instituiu o Código de Ética do servidor público municipal;



**RESOLVE**

**Art. 1º.** Determinar a instauração de sindicância, dentro de 3 (três) dias, contados da publicação desta Portaria, para apurar eventual falta funcional praticada por servidores públicos municipais em face de retirada de medicamento da farmácia da Unidade de Pronto Atendimento sem prescrição médica.

**Parágrafo único.** A sindicância deverá estar concluída no prazo de 30 (trinta) dias, improrrogáveis, nos termos do art. 231 da Lei Municipal nº 1.267/1990.

**Art. 2º.** Designar para promover a sindicância, a Comissão composta pelos seguintes servidores:

Tatiana Cristina Colombo  
Marcela Soares Loureiro do Amaral  
Sílvia Rampazzo Litwinkuz

§ 1º. Deverá presidir a Comissão o membro Tatiana Cristina Colombo.

§ 2º. A Comissão, sempre que necessário, dedicará todo o tempo do expediente aos trabalhos da sindicância, bem como, ouvirá as pessoas que tenham conhecimento ou que possam prestar esclarecimentos a respeito dos fatos, promovendo todas as diligências necessárias, podendo recorrer, inclusive, a técnicos e peritos.

**Art. 3º.** O rito da sindicância obedecerá às disposições expressas nos artigos 228 e seguintes da Lei Municipal nº 1.267/90 e deverá apurar os fatos a luz do Estatuto do Servidor e do Código de Ética do servidor público municipal, conforme previsão do Decreto Municipal nº 144, de 27 de julho de 2020.

**Art. 4º.** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 5 de novembro de 2020.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**PORTARIA Nº 113/2020**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o Decreto Municipal nº 204/2020, que estabelece as normas para a realização de concurso de remoção de professores, professores especialistas, professores de educação física e educadores infantis da rede municipal de ensino do Município de Cianorte no ano de 2020 para atuação a partir de 2021,

**RESOLVE**

**Art. 1º.** Nomear Comissão para proceder à organização, o planejamento e a execução dos trabalhos necessários à realização do processo de remoção dos profissionais do magistério na Rede Municipal de Ensino do Município de Cianorte, no ano de 2020.

§ 1º. A Comissão será composta pelos seguintes membros:

Adriana dos Santos  
Edileuza de Souza Reis  
Elias Bueno  
Juliana Turetti Romeiro Peruci  
Milene Macedo de Moraes  
Miryam Cássia Aguilera Machado  
Rosilda Naves da Silva Lucio  
Sandra Locatelli Português  
Sílvia Aparecida Turetti Silva  
Sueli Falcione Moreira  
Valquíria Charles da Silva  
Vanessa de Oliveira Fernandes  
Vanessa Sanay Kay Dalberto  
Zamir Borges Martins

§ 2º. A comissão será presidida pela servidora Juliana Turetti Romeiro Peruci.

**Art. 2º.** Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

**Art. 3º.** Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 5 de novembro de 2020.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

## Secretaria de Administração

### Div. de Licitação

**1º ADITIVO DE RESCISÃO CONTRATUAL**

**PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 498/2020 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - DIOE, ORIUNDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 105/2020.**

**CONTRATANTES:** Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça da República nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, **Sr. Claudemir Romero Bongiorno**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3 SSP/PR, e do CPF nº 258.569.019-91, e a empresa **DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - DIOE**, pessoa jurídica, com sede à Rua dos Funcionários, s/n, Bairro Juvevê, Cep 80.035-050, na cidade de Curitiba, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº **76.437.383/0001-21**, telefone (41) 3313.3221, neste ato representada por seu Diretor Presidente, o Sr. **Arnando Francisco Bacin**, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.626.662-3, nomeado pelo Decreto Estadual nº 5.556/2020.. **OBJETO: Aquisição de livros de Registro de Classe da Imprensa Oficial do Estado do Paraná para utilização nas salas de aula das escolas do Município de Cianorte.**

**RESCISÃO:** As partes signatárias, devidamente qualificadas, assinam e fazem rescindir parcialmente o item 3 do Contrato nº 480/2020, oriundo do processo de Dispensa de Licitação Nº **105/2020**, a partir de 21 de outubro de 2020, no valor total de R\$ 990,00 (novecentos e noventa reais), referente ao cancelamento de três mil unidades. Ficando o contrato com o valor final de R\$ 4.424,00 (quatro mil e quatrocentos e vinte e quatro reais).

E por assim estarem de acordo com a presente rescisão, firmam o presente Termo, em duas vias de igual teor e forma.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de outubro de 2020.

**ARNANDO FRANCISCO BACIN**  
**DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – DIOE**  
**Contratada**

**Claudemir Romero Bongiorno**  
**Prefeito**  
**Contratante**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 24/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 05/2020**, homologado em 09/03/2020.

Valor Homologado: **R\$ 12.222,74 (doze mil e duzentos e vinte e dois reais e setenta e quatro centavos)**

Objeto: **Aquisição de equipamentos de órtese e meios auxiliares para atendimento a pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **Ortopedica Londrina Ind. e Com de Aparelhos Ortopédicos Ltda**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Item	Código	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	42917	TALA PARA PUNHO (CURTA) CONFECCIONADA EM LONA DUPLA RESISTENTE (ALGODÃO), BOLSA EXTERNA NA REGIÃO DA PALMA E PUNHO PARA ACOMODAR A COLHER ANATÔMICA DE PLÁSTICO RÍGIDO (PVC), DEDOS LIVRES PASSANTE EM AÇO E FECHO COM VELCRO. USO BILATERAL NOS TAMANHOS P, M, G	UN	50,0000	RS 25,00	1.250,00	tima
2	42919	TALA PARA PUNHO E POLEGAR (LONGA) CONFECCIONADA EM LONA DUPLA RESISTENTE (ALGODÃO), BOLSA EXTERNA NA REGIÃO DA PALMA E PUNHO PARA ACOMODAR A COLHER ANATÔMICA DE PLÁSTICO RÍGIDO (PVC), DEDOS LIVRES PASSANTE EM AÇO E FECHO COM VELCRO. USO BILATERAL NOS TAMANHOS P, M, G	UN	50,0000	RS 24,00	1.200,00	tima
6	42927	MEIA ANTITROMBO 18-23MMHG, 7/8 COXA UNISSEX, PRÉ ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, COMPOSTA DE 75% POLIAMIDA E 25% ELASTANO, NA COR BRANCA. TAMANHOS P, M, G, EG.	PAR	10,0000	RS 128,94	1.289,40	sigvaris
9	42930	MEIA DE COMPRESSÃO 30-40MMHG, 7/8 COXA UNISSEX, COMPOSTA APROXIMADAMENTE DE 68% POLIAMIDA E 32% ELASTANO, NA COR BEGE. TAMANHOS P, M, G, EG.	PAR	15,0000	RS 168,80	2.532,00	sigvaris
12	42934	MEIA ULCERAID PANTURRILHA COM MEIA INTERIOR COMPOSTA DE 89% POLIAMIDA/NYLON, 10% ELASTANO/ SPANDEX, 01% PRATA E MEIA EXTERIOR COMPOSTA DE 71% POLIAMIDA/NYLON E 29% ELASTANO/ SPANDEX." TAMANHOS P, M, G, EG.	PAR	6,0000	RS 192,89	1.157,34	sigvaris
14	50676	Muleta canadense regulável, fabricada em alumínio, com alta resistência e imune a corrosão, apoio de braço em polipropileno, pino mola retrátil de engate rápido, ponteiros emborrachados, tamanho único com regulagem de 9 níveis de altura, suporta até 110 kg.	PAR	60,0000	RS 79,90	4.794,00	indaia

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de março 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 25/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 05/2020**, homologado em 09/03/2020.

Valor Homologado: **RS 12.850,00 (doze mil, oitocentos e cinquenta reais)**

Objeto: **Aquisição de equipamentos de órtese e meios auxiliares para atendimento a pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **A C MATERIAIS MEDICOS LTDA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	42923	COLCHÃO DE AR INFLAVEL CAIXA DE OVO COM ORIFÍCIO SUPORTA ATE 130KG	UN	100,0000	RS 128,50	12.850,00	bioflorence

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de março 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 26/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 05/2020**, homologado em 09/03/2020.

Valor Homologado: **RS 45.367,00 (quarenta e cinco mil, trezentos e sessenta e sete reais)**

Objeto: **Aquisição de equipamentos de órtese e meios auxiliares para atendimento a pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **ORTOPEDICA CENTRAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
4	42926	CAMA HOSPITALAR, TIPO FAWLER CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	10,0000	RS 2.049,00	20.490,00	renovar
5	42936	COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR CONFECCIONADO EM ESPUMA, COM DIMENSOES 1,88X0,88X0,12 DEALTURA COM DENSIDADE MINIMA D28 . DEVE POSSUIR CAPA EM CORVIN	UN	10,0000	RS 335,00	3.350,00	zedamed
7	42943	MEIA DE COMPRESSÃO 20-30MMHG, CALÇA GESTANTE COM SUPORTE PARA O ABDOMEN SEM COMPRIMIR, COMPOSTA APROXIMADAMENTE DE 75% POLIAMIDA E 25% ELASTANO, NA COR NATURAL (BEGE). TAMANHOS P, M, G, EG.	PAR	30,0000	RS 227,90	6.837,00	venozan
11	42933	MEIA DE COMPRESSÃO 20-30MMHG, 7/8 COXA, UNISSEX, COMPOSTA APROXIMADAMENTE DE 73% POLIAMIDA E 27% ELASTANO, NA COR BEGE. TAMANHOS P, M, G, EG.	PAR	100,0000	RS 146,90	14.690,00	venozan

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de março 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 27/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 05/2020**, homologado em 09/03/2020.

Valor Homologado: **RS 9.360,00 (nove mil, trezentos e sessenta reais)**

Objeto: **Aquisição de equipamentos de órtese e meios auxiliares para atendimento a pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **V.S COSTA & CIA LTDA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
13	50675	Muleta axilar tubular regulável, com 9 níveis de altura inferior, e 5 níveis de altura superior, possui ponteiros com revestimento emborrachado, apoio de mão e axila com borracha, suporta até 130 kg, nos tamanhos P, M e G.	PAR	80,0000	RS 117,00	9.360,00	Dilepe CB 301

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de março 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 28/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 05/2020**, homologado em 09/03/2020.

Valor Homologado: **RS 15.290,00 (quinze mil, duzentos e noventa reais)**

Objeto: **Aquisição de equipamentos de órtese e meios auxiliares para atendimento a pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **PAUHER TECHNOLOGY IND. COM. DE ELETRÔNICOS**



**LTDA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
8	42929	MEIA DE COMPRESSÃO 20-30MMHG, PANTURRILHA UNISSEX, COMPOSTA APROXIMADAMENTE DE 68% POLIAMIDA E 32% ELASTANO, NA COR BEGE. TAMANHOS P, M, G, EG.	PAR	120.0000	RS 97,00	11.640,00	Ortho pauher
10	42932	MEIA DE COMPRESSÃO 30-40MMHG, PANTURRILHA, UNISSEX, COMPOSTO APROXIMADAMENTE 39% ALGODÃO, 36% POLIAMIDA, 25% ELASTANO. TAMANHOS P, M, G, EG.	PAR	20.0000	RS 85,00	1.700,00	Ortho pauher
15	50677	Tala imobilizadora de joelho fixo, fabricada em tecido acolchoado com espuma, forro de algodão e com talas posteriores e laterais em duralumínio. Deve possuir cinta elástica para compressão do joelho. Nos tamanhos 50 cm, 60 cm e 70 cm.	UN	30.0000	RS 65,00	1.950,00	Ortho pauher

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de março 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 29/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 208/2020**, homologado em 17/03/2020.

Valor Homologado: **R\$ 20.270,00 (vinte mil, duzentos e setenta reais).**

Objeto: **Aquisição de equipamentos médicos, odontológicos e hospitalares com Recurso Federal e Recurso Estadual APSUS.**

Empresa: **M.H.M. DO COUTO COMERCIAL.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
7	44708	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO (CADEIRA, EQUIPO, REFLETOR, UNIDADE AUXILIAR ACOPLADA À CADEIRA), CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	1.0000	RS 8.870,00	8.870,00	KAVO MODELO UNIK C4
9	15450	DETECTOR PARA BATIMENTOS CÁRDIO-FETAIS, COM DISPLAY NUMÉRICO DIGITAL DOS BATIMENTOS CÁRDIO-FETAIS ENTRE 50 A 240BPM, MODELO DE MESA, COM FRASCO DE GEL, AUSCULTA DE BATIMENTOS CARDIACOS FETAIS POR MÉTODO DE ULTRA-SOM, LOCALIZAÇÃO DA PLACENTA, SAÍDA P/ FONE DE OUVIDO OU P/ ACOPLAR CABO DE GRAVADOR DE SOM, AUSCULTA A PARTIR DA 10ª SEMANA DE GESTAÇÃO, DIAGNÓSTICO DE GRAVÍDEZ MÚLTIPLA, COM FONE DE OUVIDO PARA AUSCULTA INDIVIDUAL, ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA COLETIVA, FILTRO MINIMIZADOR DE INTERFERÊNCIA DURANTE A UTILIZAÇÃO, BOTÃO LIGA/DESL. COM REG. DE VOLUME, BOTÃO COM REG. DE TONALIDADE, ALOJAMENTO P/ PROTEÇÃO DO TRANSDUTOR, PORTA FUSÍVEL, ALIMENTAÇÃO 110/220V 50/60HZ, FREQ. CARD. 2.2MHZ	UN	15.0000	RS 580,00	8.700,00	MEDPEJ MOELO DF7001B
31	48409	Bomba a Vácuo Odontológica. (conforme termo de referência anexo ao processo).	UN	1.0000	RS 2.700,00	2.700,00	EVOX MODELO EVO1+

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de março 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 30/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 208/2020**, homologado em 17/03/2020.

Valor Homologado: **R\$ 15.646,00 (quinze mil, seiscentos e quarenta e seis**

**reais).**

Objeto: **Aquisição de equipamentos médicos, odontológicos e hospitalares com Recurso Federal e Recurso Estadual APSUS.**

Empresa: **BH DENTAL COMERCIAL EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
13	43778	JATO DE BICARBONATO - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	1.0000	RS 278,00	278,00	DENTEMED JET MAGNUS BORDEM
17	33080	MOCHO ODONTOLÓGICO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	14.0000	RS 405,00	5.670,00	DENTEMED MOCHO ODONTOLOGICO A GAS MAGNUS
23	23989	ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO PIEZOELÉTRICO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	5.0000	RS 1.140,00	5.700,00	DENTEMED PRIME SONIC PUMP
30	25279	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - EM CHAPA DE AÇO OU LIGA DE ALUMÍNIO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 60 LITROS DE AR.	UN	1.0000	RS 3.998,00	3.998,00	DENTEMED PRIME AIR 65

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de março 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 31/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 208/2020**, homologado em 17/03/2020.

Valor Homologado: **R\$ 101.172,00 (cento e um mil, cento e setenta e dois reais).**

Objeto: **Aquisição de equipamentos médicos, odontológicos e hospitalares com Recurso Federal e Recurso Estadual APSUS.**

Empresa: **CLARO MED - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
C/2	1	35836	DESFIBRILADOR SEMI-AUTOMÁTICO DEA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	3.0000	RS 6.400,00	19.200,00	ALLIAGE
A/3	10	42670	ESPIROMETRO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	1.0000	RS 14.300,00	14.300,00	DORJA SIBEL
	12	25281	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS - COMPRIMENTO DE ONDA NA FAIXA DE 470 MM, POTÊNCIA 470 MW/ CM². CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	8.0000	RS 404,00	3.232,00	SCHUSTER GUILIN
	14	35825	KIT SAÚDE REPRODUTIVA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	2.0000	RS 2.370,00	4.740,00	SEMINA EDUCATIVA
	21	35822	OXÍMETRO DE PULSO DE MESA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	15.0000	RS 1.900,00	28.500,00	ENDOBAX GENERAL MEDITECH
	24	42663	VENTILADOR PULMONAR CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	1.0000	RS 25.800,00	25.800,00	LEISTUNG
	32	42671	ELETROCARDÍOGRAFO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	1.0000	RS 5.400,00	5.400,00	BIONET

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de março 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito



**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 32/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 208/2020**, homologado em 17/03/2020.

Valor Homologado: **R\$ 13.875,00 (treze mil, oitocentos e setenta e cinco reais)**.

Objeto: **Aquisição de equipamentos médicos, odontológicos e hospitalares com Recurso Federal e Recurso Estadual APSUS.**

Empresa: **DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
16	44710	MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	15,0000	R\$ 373,00	5.595,00	KAVO
28	43782	DESTILADOR DE ÁGUA, EQUIPAMENTO COM FUNÇÃO DE DESTILAÇÃO DE ÁGUA PARA USO EM AUTOCLAVES DE ESTERELIZAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	15,0000	R\$ 552,00	8.280,00	BIOTRON

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de março 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 33/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 208/2020**, homologado em 17/03/2020.

Valor Homologado: **R\$ 1.750,00 (um mil, setecentos e cinquenta reais)**.

Objeto: **Aquisição de equipamentos médicos, odontológicos e hospitalares com Recurso Federal e Recurso Estadual APSUS.**

Empresa: **DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
22	37337	SELADORA GRAU CIRURGICO COM CORTADOR TIPO GUILHOTINA - CONFORME DESCRITIVO ANEXO AO PROCESSO.	UN	1,0000	R\$ 1.000,00	1.000,00	SELAMAX PLUS - ECEL
27	43780	PROTECTOR DE TIREÓIDE ADULTO CONVENCIONAL, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA FLEXIVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50 MMPB, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL. FECHAMENTO COM VELCRO. REGISTRO ANVISA. CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	5,0000	R\$ 150,00	750,00	ODONTOLOGIC

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de março 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 34/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 208/2020**, homologado em 17/03/2020.

Valor Homologado: **R\$ 57.950,00 (cinquenta e sete mil, novecentos e cinquenta reais)**.

Objeto: **Aquisição de equipamentos médicos, odontológicos e hospitalares com Recurso Federal e Recurso Estadual APSUS.**

Empresa: **INSTRAMED INDUSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
B/1	1	35836	DESFIBRILADOR SEMI-AUTOMÁTICO DEA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	10,0000	R\$ 5.795,00	57.950,00	INSTRAMED

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de março 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 35/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 208/2020**, homologado em 17/03/2020.

Valor Homologado: **R\$ 6.135,00 (seis mil, cento e trinta e cinco reais)**.

Objeto: **Aquisição de equipamentos médicos, odontológicos e hospitalares com Recurso Federal e Recurso Estadual APSUS.**

Empresa: **MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
8	44709	CANETA CONTRA ÂNGULO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UN	15,0000	R\$ 409,00	6.135,00	SCHUSTER T10

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de março 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 36/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 208/2020**, homologado em 17/03/2020.

Valor Homologado: **R\$ 6.270,00 (seis mil, duzentos e setenta reais)**.

Objeto: **Aquisição de equipamentos médicos, odontológicos e hospitalares com Recurso Federal e Recurso Estadual APSUS.**

Empresa: **RANGEL HOSPITALAR EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.** Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
5	35859	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM CABO INVERTIDO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	15,0000	R\$ 418,00	6.270,00	DENTSCLER

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de março 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 37/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 208/2020**, homologado em 17/03/2020.

Valor Homologado: **R\$ 17.804,98 (dezesete mil, oitocentos e quatro reais e noventa e oito centavos)**.

Objeto: **Aquisição de equipamentos médicos, odontológicos e hospitalares com Recurso Federal e Recurso Estadual APSUS.**

Empresa: **STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Quadro/ Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
A/3	1	30323	ASPIRADOR DE SECREÇÃO ELÉTRICO MÓVEL CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	1,0000	R\$ 1.550,00	1.550,00	NEVONI
	3	33082	BIOMBO PLUMBÍFERO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	1,0000	R\$ 3.100,00	3.100,00	NMARTINS
	11	24350	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO)	UN	1,0000	R\$ 273,27	273,27	METALIC
	18	42660	NEGATOSCÓPIO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO.	UN	10,0000	R\$ 295,00	2.950,00	METALIC
	25	43779	AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA, USO PACIENTE PERIAPICAL ADULTO, COM PROTETOR DE TIREÓIDE. TAMANHO: 76X60CM E COM 0,25MM DE CHUMBO (PB). PESO: 1,900KG. ACABAMENTO EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL). CORES: AZUL OU CINZA. COM PROTETOR DE TIREÓIDE, FECHAMENTO COM VELCRO, REGISTRO ANVISA.	UN	12,0000	R\$ 389,08	4.668,96	NMARTINS
	26	34131	CÂMARA ESCURA, COM ILUMINAÇÃO, INDICADA PARA REVELAÇÃO DE FILMES ODONTOLÓGICOS PERIAPICAIS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO PROCESSO	UN	6,0000	R\$ 177,15	1.062,90	ESSENCE DENTAL
	29	48408	Peça Reta (odontológica). (conforme termo de referência anexo ao processo)	UN	15,0000	R\$ 279,99	4.199,85	CALU

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de março 2020.

**Claudimir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 38/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 09/2020**, homologado em 18/03/2020.

Valor Homologado: **R\$ 9.980,00 (nove mil, novecentos e oitenta reais).**

Objeto: **Aquisição de material médico hospitalar para a realização de curativos especiais aos pacientes atendidos pelas unidades básicas de saúde e secretaria municipal de saúde.**

Empresa: **A C MATERIAIS MÉDICOS LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
2	50698	Curativo de espuma de hidrocélular composto por três camadas, autoaderente, atraumático, absorvente, formado por camada de contato silicone suave, seguido por camada de espuma de poliuretano, com capacidade de absorção de retenção de exsudato e camada de filme transparente de poliuretano semipermeável, com alta taxa de transmissão de vapor de umidade. Estéril. Tamanho 12,5x 12,5 cm.	UN	200,0000	R\$ 49,90	9.980,00	33446 BIATAIN SILICONE LITE 12,5X12,5 CLOPLAST

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de março 2020.

**Claudimir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 39/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por

este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 09/2020**, homologado em 18/03/2020.

Valor Homologado: **R\$ 16.425,00 (dezesesseis mil, quatrocentos e vinte e cinco reais).**

Objeto: **Aquisição de material médico hospitalar para a realização de curativos especiais aos pacientes atendidos pelas unidades básicas de saúde e secretaria municipal de saúde.**

Empresa: **DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
4	23674	Hidrogel amorfo, coeso, transparente, composto por água deionizada ou purificada, carboximetilcelulose sódica, ou glicerina, ou alantoina e preservativos antimicrobianos. Reidrata e ajuda a remoção do tecido necrótico. Não irritante, não sensibilizante, indolor, suave ao tecido de granulação frágil. Embalado individualmente em bisnaga. Não estéril. Após aberto pode ser usado por até três meses. Tamanho tubo de 85g.	UN	350,0000	R\$ 19,50	6.825,00	CURATEC HIDROGEL COM ALGINATO
5	36782	Bandagem de óxido de zinco (bota de unha), composta por bandagem de viscosa e poliamida com elasticidade bi-direcional, impregnada com pasta composta por óxido de zinco, propil-4-hidroxibenzoato, metil-4-hidroxibenzoato, gelatina, cloreto de cálcio, glicerol 85%, álcool secundário, emulsão antiespumante de silicone e água. embalada unitariamente em envelope laminado por polietileno, apresentação em rolo com dimensões mínimas de 10cmx9,0m.	UN	300,0000	R\$ 32,00	9.600,00	CURATEC BORA DE UNNA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de março 2020.

**Claudimir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 40/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 09/2020**, homologado em 18/03/2020.

Valor Homologado: **R\$ 33.810,00 (trinta e três mil, oitocentos e dez reais).**

Objeto: **Aquisição de material médico hospitalar para a realização de curativos especiais aos pacientes atendidos pelas unidades básicas de saúde e secretaria municipal de saúde.**

Empresa: **PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
1	50697	Curativo de hidrofibras ou fibra de celulose com prata, estéril, não aderente, macio em forma de placa, recortável, absorve grandes quantidades de exsudatos e bactérias, resistente a tração. Composto camada de hidrofibras, carboximetilcelulose sódica ou de fibra de celulose, altamente resistente. Com tecnologia que transforma em gel coeso e permite a conformabilidade no leito da ferida, favorece o desbridamento autolítico sem danificar a cicatrização da ferida. Tamanho 10 x 10 cm.	UN	300,0000	R\$ 43,50	13.050,00	CONVATEC
3	28777	Curativo estéril de espuma de poliuretano com prata, constituído de espuma de poliuretano hidrofílica impregnada com prata, recoberta por um filme semipermeável de poliuretano, em contato com o exsudato da ferida ocorre a formação de gel, promovendo o desenvolvimento de um meio úmido, os íons de prata tem ação antimicrobiana, camada externa semipermeável a água e bactéria, sem impedir a passagem de gases e vapores de água, com dimensões de 10x10cm.	UN	400,0000	R\$ 51,90	20.760,00	CONVATEC

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de março 2020.

**Claudimir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 41/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o





procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 13/2020**, homologado em 01/04/2020.

Valor Homologado: **R\$ 340.920,00** (trezentos e quarenta mil e novecentos e vinte reais).

Objeto: **Aquisição de massa asfáltica “PMFD” e tambor de emulsão asfáltica RL-1C, para uso nas ruas e avenidas do município e nos distritos de São Lourenço e Vidigal.**

Empresa: **Tampavi Industria e Comércio de Asfalto Ensacado Ltda**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

QUADRO A – AMPLA CONCORRÊNCIA								
Item	Cód.	Qtde	Unid.	Especificação	Marca	Teto Máximo Unitário	Valor Unitário Proposto	Valor Total Proposto
1	29543	720,00	TON	TONELADAS DE MASSA ASFÁLTICA CONFECCIONADA A FRIO DENSA (PMFD) PRÉ-MISTURADO A FRIO DENSO CONFORME FAIXA “F”. DO DER PR (DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGEM DO ESTADO DO PARANÁ). OBS.: A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS; A QUANTIDADE QUE SERÁ ADQUIRIDA POR VIAGEM É DE NO MÁXIMO 5 TONELADAS	tampavi	346,00	346,00	249.120,00

QUADRO B – RESERVA DE COTA								
Item	Cód.	Qtde	Unid.	Especificação	Marca	Teto Máximo Unitário	Valor Unitário Proposto	Valor Total Proposto
1	29543	240,00	TON	TONELADAS DE MASSA ASFÁLTICA CONFECCIONADA A FRIO DENSA (PMFD) PRÉ-MISTURADO A FRIO DENSO CONFORME FAIXA “F”. DO DER PR (DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGEM DO ESTADO DO PARANÁ). OBS.: A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS; A QUANTIDADE QUE SERÁ ADQUIRIDA POR VIAGEM É DE NO MÁXIMO 5 TONELADAS	tampavi	346,00	346,00	83.040,00

ADRO C – EXCLUSIVO ME/EPP/MEI								
Item	Cód.	Qtde	Unid.	Especificação	Marca	Teto Máximo Unitário	Valor Unitário Proposto	Valor Total Proposto
1	568	12,00	UN	TAMBOR DE EMULSAO ASFALTICA RL-1C COM 200 QUILOS.	tampavi	730,00	730,00	8.760,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de abril 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº. 42/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 22/2020**, homologado em 03/04/2020.

Valor Homologado: **R\$ 74.495,60** (setenta e quatro mil e quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos).

Objeto: **Contratação de horas técnicas de serviços elétricos para manutenção de praças, canteiros, bosque, parques, pista de caminhada, faixas elevadas e monumentos do Município.**

Empresa: **S. SEGANTINI MARTINS DA SILVA- INSTALAÇÕES ELÉTRICAS**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
1	43141	3.410,00	UN	HORAS TÉCNICAS DE SERVIÇOS ELÉTRICOS, TÉRREO E AÉREO.	18,58	63.357,80
2	43143	570,00	UN	HORAS TÉCNICAS DE SERVIÇOS ELÉTRICOS, TÉRREO E AÉREO, FORA DO HORÁRIO DE EXPEDIENTE E/OU FINAIS DE SEMANA, NOS CASOS DE URGÊNCIA.	19,54	11.137,80

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de abril 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EXTRATO DA ATA Nº. 319/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 127/2020**, homologado em 28/10/2020.

Objeto: **Aquisição de eletrodomésticos (ar condicionado, cortina de ar, fogão, micro-ondas, tábua de passar, bebedouro industrial, entre outros) - e prestação de serviços com fornecimento de peças para manutenção de eletrodomésticos da Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 463.946,88** (quatrocentos e sessenta e três mil, novecentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos). Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Marca
01	1	39623	UN	Aleta para ar-condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	3,0000	RS 91,68	275,04	SPRINGER
2	39637	UN	10,0000	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus	UN	10,0000	RS 497,17	4.971,70	ELGIN
3	39624	UN	5,0000	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	5,0000	RS 41,39	206,95	EOS
4	39625	UN	30,0000	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	30,0000	RS 123,89	3.716,70	EOS
5	39626	UN	2,0000	Compressor para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 450,00	900,00	TECUMSEH
6	39627	UN	2,0000	Condensador para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 360,42	720,84	ELECTROLUX
7	39628	UN	2,0000	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, novo ou de 1ª linha	UN	2,0000	RS 121,34	242,68	EOS
8	39629	UN	2,0000	Hélice para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 54,56	109,12	LG
9	39631	UN	2,0000	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 456,05	912,10	ELGIN
10	39632	UN	3,0000	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3,0000	RS 537,90	1.613,70	CP PLACAS



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	11	39634	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3,0000	R\$ 268,92	806,76	CP PLACAS
	12	39635	Sensor de degelo para ar-condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3,0000	R\$ 115,91	347,73	ELECTROLUX
	13	39636	Turbina para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3,0000	R\$ 113,78	341,34	SPRINGER
	14	39630	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	JG	2,0000	R\$ 68,99	137,98	ELECTROLUX
	15	39776	Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros.	SVC	2,0000	R\$ 403,53	807,06	PROPRIA
	16	39777	Instalação de aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, independente da marca ou modelo.	SVC	20,0000	R\$ 250,00	5.000,00	PROPRIA
	17	39790	Serviços de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos de janela e split.	SVC	10,0000	R\$ 110,10	1.101,00	PROPRIA
	18	39791	Serviços de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 7.500 à 9.000 btus.	SVC	10,0000	R\$ 130,30	1.303,00	PROPRIA
	19	39778	Serviços de instalação de compressor para aparelho de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	2,0000	R\$ 278,37	556,74	PROPRIA
	20	39779	Serviços de instalação de Unidade de capacitor para aparelhos de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo montagem e	SVC	2,0000	R\$ 107,33	214,66	PROPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
			desmontagem, retirada e instalação no local					
	21	39780	Serviços de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar-condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	24,0000	R\$ 188,98	4.535,52	PROPRIA
	22	51929	Serviço de limpeza de filtro, dos aparelhos de ar-condicionado de 7.500 à 9.000 btus, independente de marca ou modelo. Incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local.	SVC	30,0000	R\$ 50,00	1.500,00	PROPRIA
	23	39783	Serviços de manutenção, limpeza e higienização completa de aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	66,0000	R\$ 140,00	9.240,00	PROPRIA
	24	39782	Serviços de manutenção/conserto de condensador de ar-condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	R\$ 221,48	442,96	PROPRIA
	25	39781	Serviços de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	6,0000	R\$ 171,50	1.029,00	PROPRIA
	26	39784	Serviços de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	6,0000	R\$ 141,25	847,50	PROPRIA
	27	39785	Serviços de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus,	SVC	6,0000	R\$ 72,55	435,30	PROPRIA



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
			modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação					
	28	39786	Serviços de troca do capacitor para compressor de ar-condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	R\$ 77,15	154,30	PROPRIA
	29	39788	Serviços de troca do condensador de ar-condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	R\$ 125,00	250,00	PROPRIA
	30	39787	Serviços de troca do motor do ventilador de ar-condicionado de 7.500 à 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	R\$ 143,83	287,66	PROPRIA
	31	39789	Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado de 7.500 à 9.000 btus, após 3 metros da instalação completa	SVC	2,0000	R\$ 168,37	336,74	PROPRIA
02	1	39638	Aleta para ar-condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3,0000	R\$ 115,00	345,00	SPRINGER
	2	39651	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus	UN	15,0000	R\$ 400,00	6.000,00	ELGIN
	3	39639	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3,0000	R\$ 42,77	128,31	EOS
	4	39640	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	64,0000	R\$ 144,80	9.267,20	EOS

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	5	39641	Compressor para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3,0000	R\$ 539,47	1.618,41	TECUMSEH
	6	39642	Condensador para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3,0000	R\$ 485,51	1.456,53	ELECTROLUX
	7	39643	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, novo ou de 1ª linha	UN	4,0000	R\$ 119,83	479,32	EOS
	8	39644	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, novo ou de 1ª linha	UN	3,0000	R\$ 101,05	303,15	LG
	9	39646	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3,0000	R\$ 366,44	1.099,32	ELGIN
	10	39647	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3,0000	R\$ 568,87	1.706,61	CP PLACAS
	11	39648	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3,0000	R\$ 270,00	810,00	CP PLACAS
	12	39649	Sensor de degelo para ar-condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3,0000	R\$ 92,91	278,73	ELECTROLUX
	13	39650	Turbina para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	3,0000	R\$ 197,00	591,00	SPRINGER
	14	39645	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela	JG	3,0000	R\$ 67,95	203,85	ELECTROLUX



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			e split, independente de marca ou modelo					
	15	39792	Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros	SVC	15,0000	RS 276,00	4.140,00	PROPRIA
	16	39793	Instalação de aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, independente da marca ou modelo.	SVC	54,0000	RS 307,32	16.595,28	PROPRIA
	17	39806	Serviços de desinstalação de aparelhos de ar-condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos de janela e split.	SVC	5,0000	RS 107,81	539,05	PROPRIA
	18	39807	Serviços de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000;	SVC	15,0000	RS 128,80	1.932,00	PROPRIA
	19	39794	Serviços de instalação de compressor para aparelho de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	3,0000	RS 247,93	743,79	PROPRIA
	20	39795	Serviços de instalação de Unidade de capacitor para aparelhos de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	3,0000	RS 105,56	316,68	PROPRIA
	21	39796	Serviços de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar-condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	20,0000	RS 132,00	2.640,00	PROPRIA
	22	51930	Serviço de limpeza de filtro, dos aparelhos de ar-condicionado de 10.000 à 12.000 btus, independente de marca ou modelo. Incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	40,0000	RS 50,00	2.000,00	PROPRIA
	23	39799	Serviços de manutenção, limpeza e higienização	SVC	66,0000	RS 140,00	9.240,00	PROPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			completa de aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local					
	24	39797	Serviços de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	6,0000	RS 133,00	798,00	PROPRIA
	25	39798	Serviços de manutenção/conserto do condensador do ar-condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	3,0000	RS 230,01	690,03	PROPRIA
	26	39800	Serviços de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	6,0000	RS 139,11	834,66	PROPRIA
	27	39801	Serviços de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	3,0000	RS 71,81	215,43	PROPRIA
	28	39802	SERVIÇO DE TROCA DO CAPACITOR PARA COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO DE 10.000 À 12.000 BTUS, MODELOS JANELA E SPLIT, INCLUINDO DESMONTAGEM E MONTAGEM, RETIRADA E INSTALAÇÃO	SVC	3,0000	RS 76,81	230,43	PROPRIA
	29	39804	Serviços de troca do condensador de ar-condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo	SVC	3,0000	RS 126,90	380,70	PROPRIA



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
			desmontagem e montagem, retirada e instalação					
	30	39803	Serviços de troca do motor do ventilador de ar-condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	3,0000	RS 127,00	381,00	PRÓPRIA
	31	39805	Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, após 3 metros da instalação completa	SVC	9,0000	RS 137,02	1.233,18	PRÓPRIA
03	1	39652	Aleta para ar-condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 126,18	252,36	SPRINGER
	2	39665	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 18.000 btus	UN	2,0000	RS 520,45	1.040,90	ELGIN
	3	39653	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 43,17	86,34	EOS
	4	39654	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	15,0000	RS 277,77	4.166,55	EOS
	5	39655	Compressor para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 882,20	1.764,40	TECUMSEH
	6	39656	Condensador para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 585,10	1.170,20	ELECTROLUX
	7	39657	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, novo ou de 1ª linha	UN	2,0000	RS 128,72	257,44	EOS
	8	39658	Hélice para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split,	UN	2,0000	RS 202,50	405,00	LG

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
			independente de marca ou modelo					
	9	39660	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 549,00	1.098,00	EÇGIN
	10	39661	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 617,07	1.234,14	CP PLACAS
	11	39662	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo.	UN	2,0000	RS 398,90	797,80	CP PLACAS
	12	39663	Sensor de degelo para ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 50,16	100,32	ELECTROLUX
	13	39664	Turbina para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 222,90	445,80	SPRINGER
	14	39659	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	JG	2,0000	RS 62,98	125,96	ELECTROLUX
	15	39808	Instalação completa de aparelho de ar condicionado 18.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros	SVC	4,0000	RS 413,75	1.655,00	PRÓPRIA
	16	39809	Instalação de aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, independente da marca ou modelo.	SVC	6,0000	RS 362,62	2.175,72	PRÓPRIA
	17	39822	Serviços de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 18.000 btus, modelos de janela e split.	SVC	5,0000	RS 122,07	610,35	PRÓPRIA
	18	39823	Serviços de instalação de bomba de dreno para	SVC	2,0000	RS 151,55	303,10	PRÓPRIA



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			aparelho de ar condicionado 18.000 btus.					
	19	39810	Serviços de instalação de compressor para aparelho de 18.000 btus, modelos janela e split, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	4,0000	RS 302,65	1.210,60	PROPRIA
	20	39811	Serviços de instalação de Unidade de capacitor para aparelhos de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	4,0000	RS 113,64	454,56	PROPRIA
	21	39812	Serviços de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar-condicionado de 18.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	4,0000	RS 147,40	589,60	PROPRIA
	22	51931	Serviço de limpeza de filtro, dos aparelhos de ar-condicionado de 18.000 btus, independente de marca ou modelo. Incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	20,0000	RS 50,00	1.000,00	PROPRIA
	23	39815	Serviços de manutenção, limpeza e higienização completa de aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	25,0000	RS 180,00	4.500,00	PROPRIA
	24	39813	Serviços de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	4,0000	RS 136,30	545,20	PROPRIA
	25	39814	Serviços de manutenção/conserto de condensador de ar-condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e	SVC	2,0000	RS 263,19	526,38	PROPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			montagem, retirada e instalação					
	26	39816	Serviços de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	4,0000	RS 153,71	614,84	PROPRIA
	27	39817	Serviços de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 80,72	161,44	PROPRIA
	28	39820	Serviços de troca do condensador de ar-condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 103,21	206,42	PROPRIA
	29	39818	Serviços de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 101,80	203,60	PROPRIA
	30	39819	Serviços de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 153,97	307,94	PROPRIA
	31	39821	Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, após 3 metros da instalação completa	SVC	4,0000	RS 141,09	564,36	PROPRIA
04	1	39666	Aleta para ar-condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 180,00	360,00	SPRINGER
	2	39684	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus	UN	3,0000	RS 500,00	1.500,00	ELGIN



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	3	39668	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 44,68	89,36	EOS
	4	39669	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	14,0000	RS 212,00	2.968,00	EOS
	5	39670	Compressor para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 1.017,06	2.034,12	TECUMSEH
	6	39672	Condensador para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 603,16	1.206,32	ELECTROLUX
	7	39673	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, novo ou de 1ª linha	UN	2,0000	RS 128,78	257,56	EOS
	8	39674	Hélice para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 183,50	367,00	LG
	9	39678	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 601,97	1.203,94	ELGIN
	10	39679	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 694,14	1.388,28	CP PLACAS
	11	39680	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 417,28	834,56	CP PLACAS

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	12	39681	Sensor de degelo para ar-condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 50,18	100,36	ELECTROLUX
	13	39682	Turbina para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 361,83	723,66	SPRINGER
	14	39676	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	JG	2,0000	RS 67,28	134,56	ELECTROLUX
	15	39824	Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros	SVC	2,0000	RS 442,39	884,78	PROPRIA
	16	39825	Instalação de aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, independente da marca ou modelo.	SVC	4,0000	RS 417,39	1.669,56	PROPRIA
	17	39838	Serviços de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos de janela e split.	SVC	5,0000	RS 151,30	756,50	PROPRIA
	18	39839	Serviços de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado.	SVC	3,0000	RS 178,91	536,73	PROPRIA
	19	39826	Serviços de instalação de compressor para aparelho de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	2,0000	RS 308,70	617,40	PROPRIA
	20	39827	Serviços de instalação de unidade de capacitor para aparelhos de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local.	SVC	2,0000	RS 124,66	249,32	PROPRIA
	21	39828	Serviços de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 22.000 à	SVC	2,0000	RS 122,16	244,32	PROPRIA



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
			24.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo					
	22	51932	Serviço de limpeza de filtro, dos aparelhos de ar-condicionado de 22.000 à 24.000 btus, independente de marca ou modelo. Incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local.	SVC	10,0000	RS 50,00	500,00	PROPRIA
	23	39831	Serviços de manutenção, limpeza e higienização completa de aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	15,0000	RS 201,03	3.015,45	PROPRIA
	24	39829	Serviços de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	4,0000	RS 118,69	474,76	PROPRIA
	25	39830	Serviços de manutenção/conserto de condensador de ar-condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 214,88	429,76	PROPRIA
	26	39832	Serviços de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	4,0000	RS 167,08	668,32	PROPRIA
	27	39833	Serviços de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 80,00	160,00	PROPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	28	39834	Serviços de troca do capacitor para compressor de ar-condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 80,00	160,00	PROPRIA
	29	39836	Serviços de troca do condensador de ar condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 113,99	227,98	PROPRIA
	30	39835	Serviços de troca do motor do ventilador de ar-condicionado de 22.000 à 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 130,49	260,98	PROPRIA
	31	39837	Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado, após 3 metros da instalação completa	SVC	2,0000	RS 142,49	284,98	PROPRIA
05	1	39712	Aleta para ar-condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 288,53	577,06	SPRINGER
	2	39725	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 36.000 btus	UN	2,0000	RS 600,00	1.200,00	ELGIN
	3	39713	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 120,00	240,00	EOS
	4	39714	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	4,0000	RS 255,20	1.020,80	EOS
	5	39715	Compressor para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 1.999,17	3.998,34	SCROLL





Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
	6	39716	Condensador para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 1.485,39	2.970,78	SCROLL
	7	39717	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, novo ou de 1ª linha	UN	2,0000	RS 167,54	335,08	EOS
	8	39718	Hélice para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 202,50	405,00	LG
	9	39720	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 510,33	1.020,66	ELGIN
	10	39721	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 748,48	1.496,96	CP PLACAS
	11	39722	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 506,32	1.012,64	CP PLACAS
	12	39723	Sensor de degelo para ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 83,03	166,06	ELECTROLUX
	13	39724	Turbina para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 235,48	470,96	SPRINGER
	14	39719	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	JG	2,0000	RS 99,56	199,12	ELECTROLUX
	15	39856	Instalação completa de aparelho de ar condicionado 36.000 btus, modelos janela	SVC	6,0000	RS 728,40	4.370,40	PROPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			e split, com tubulação com distância de até 3 metros					
	16	39857	Instalação de aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, independente da marca ou modelo.	SVC	4,0000	RS 556,38	2.225,52	PROPRIA
	17	39870	Serviços de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 36.000 btus, modelos de janela e split.	SVC	4,0000	RS 299,05	1.196,20	PROPRIA
	18	39871	Serviços de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 36.000.	SVC	2,0000	RS 207,33	414,66	PROPRIA
	19	39858	Serviços de instalação de compressor para aparelho de 36.000 btus, modelos janela e split, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	2,0000	RS 388,21	776,42	PROPRIA
	20	39859	Serviços de instalação de unidade de capacitor para aparelhos de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	2,0000	RS 185,28	370,56	PROPRIA
	21	39860	Serviços de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 36.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	2,0000	RS 268,66	537,32	PROPRIA
	22	51933	Serviço de limpeza de filtro, dos aparelhos de ar condicionado de 36.000 btus, independente de marca ou modelo. Incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	8,0000	RS 70,00	560,00	PROPRIA
	23	39863	Serviços de manutenção, limpeza e higienização completa de aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	8,0000	RS 366,01	2.928,08	PROPRIA



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
	24	39861	Serviços de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 363,40	726,80	PRÓPRIA
	25	39862	Serviços de manutenção/conserto de condensador de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 267,24	534,48	PRÓPRIA
	26	39864	Serviços de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	4,0000	RS 224,87	899,48	PRÓPRIA
	27	39865	Serviços de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 153,66	307,32	PRÓPRIA
	28	39866	Serviços de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 143,66	287,32	PRÓPRIA
	29	39868	Serviços de troca do condensador de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 329,16	658,32	PRÓPRIA
	30	39867	Serviços de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	RS 242,70	485,40	PRÓPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
	31	39869	Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado 36000, após 3 metros da instalação completa	SVC	2,0000	RS 490,61	981,22	PRÓPRIA
06	1	39726	Aleta para ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 340,03	680,06	SPRINGER
	2	39758	Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 60.000	UN	2,0000	RS 600,00	1.200,00	ELGIN
	3	39728	Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	4,0000	RS 104,94	419,76	EOS
	4	39730	Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	10,0000	RS 358,50	3.585,00	EOS
	5	39732	Compressor para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 2.383,75	4.767,50	SCROLL
	6	39733	Condensador para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 1.537,60	3.075,20	SCROLL
	7	39735	Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, novo ou de 1ª linha	UN	2,0000	RS 167,54	335,08	EOS
	8	39747	Hélice para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 172,19	344,38	LG
	9	39749	Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 525,45	1.050,90	ELGIN
	10	39750	Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split,	UN	2,0000	RS 610,22	1.220,44	CP PLACAS



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			independente de marca ou modelo					
	11	39754	Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	R\$ 542,98	1.085,96	CP PLACAS
	12	39756	Sensor de degelo para ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	R\$ 165,05	330,10	ELECTROLUX
	13	39757	Turbina para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	R\$ 316,30	632,60	SPRINGER
	14	39748	Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	JG	2,0000	R\$ 172,80	345,60	ELECTROLUX
	15	39872	Instalação completa de aparelho de ar condicionado 60.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros	SVC	2,0000	R\$ 1.111,16	2.222,32	PROPRIA
	16	39873	Instalação de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, independente da marca ou modelo.	SVC	4,0000	R\$ 764,29	3.057,16	PROPRIA
	17	39886	Serviços de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 60.000 btus, modelos de janela e split.	SVC	6,0000	R\$ 348,13	2.088,78	PROPRIA
	18	39887	Serviços de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 60.000 btus;	SVC	2,0000	R\$ 190,74	381,48	PROPRIA
	19	39874	Serviços de instalação de compressor para aparelho de 60.000 btus, modelos janela e split, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	2,0000	R\$ 445,78	891,56	PROPRIA
	20	39875	Serviços de instalação de unidade de capacitor para aparelhos de 60.000 btus, modelos janela e split,	SVC	2,0000	R\$ 235,20	470,40	PROPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local					
	21	39876	Serviços de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 60.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo	SVC	2,0000	R\$ 421,15	842,30	PROPRIA
	22	51934	Serviço de limpeza de filtro, dos aparelhos de ar-condicionado de 60.000 btus, independente de marca ou modelo. Incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local.	SVC	8,0000	R\$ 80,00	640,00	PROPRIA
	23	39879	Serviços de manutenção, limpeza e higienização completa de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local	SVC	10,0000	R\$ 380,00	3.800,00	PROPRIA
	24	39877	Serviços de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	4,0000	R\$ 322,04	1.288,16	PROPRIA
	25	39878	Serviços de manutenção/conserto de condensador de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	2,0000	R\$ 342,44	684,88	PROPRIA
	26	39880	Serviços de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVC	4,0000	R\$ 273,53	1.094,12	PROPRIA
	27	39881	Serviços de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado	SVC	2,0000	R\$ 122,99	245,98	PROPRIA



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação					
	28	39882	Serviços de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	2,0000	RS 122,99	245,98	PROPRIA
	29	39884	Serviços de troca do condensador de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	2,0000	RS 380,82	761,64	PROPRIA
	30	39883	Serviços de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação	SVÇ	2,0000	RS 215,30	430,60	PROPRIA
	31	39885	Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado 60.000 btus, após 3 metros da instalação completa	SVÇ	2,0000	RS 593,73	1.187,46	PROPRIA
07	1	39764	Capacitor para cortina de ar de 90 cm	UN	3,0000	RS 40,91	122,73	EOS
	2	39765	Motor da turbina para cortina de ar de 90 cm	UN	3,0000	RS 317,41	952,23	EOS
	3	39767	Turbina para cortina de ar de 90 cm	UN	3,0000	RS 189,80	569,40	EOS
	4	39888	Serviços de troca de capacitor de cortina de ar de 90cm	SVÇ	3,0000	RS 102,78	308,34	PROPRIA
	5	39889	Serviços de troca de motor de cortina de ar de 90cm	SVÇ	3,0000	RS 137,94	413,82	PROPRIA
	6	39890	Serviços de troca de turbina de cortina de ar de 90cm	SVÇ	3,0000	RS 106,77	320,31	PROPRIA
	7	39891	Serviços de manutenção de capacitor para cortina de ar de 90cm	SVÇ	4,0000	RS 78,39	313,56	PROPRIA
	8	39892	Serviços de manutenção de motor de turbina para cortina de ar de 90cm	SVÇ	4,0000	RS 159,11	636,44	PROPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
	9	39893	Serviços de manutenção para turbina de cortina de ar de 90cm	SVÇ	4,0000	RS 73,39	293,56	PROPRIA
	10	39894	Serviços de manutenção, limpeza e higienização completa de cortina de ar de 90cm	SVÇ	4,0000	RS 124,97	499,88	PROPRIA
08	1	39912	Compressor para bebedouro.	UN	2,0000	RS 725,60	1.451,20	TECUMSEH
	2	39913	Capilar para bebedouro.	UN	2,0000	RS 24,76	49,52	IBBL
	3	39914	Carga de gás para bebedouro.	UN	8,0000	RS 179,34	1.434,72	EOS
	4	39915	Filtro para bebedouro.	UN	4,0000	RS 59,42	237,68	EOS
	5	39916	Micro motor para bebedouro.	UN	2,0000	RS 121,10	242,20	ELGIN
	6	39917	Reservatório para bebedouro.	UN	2,0000	RS 248,00	496,00	IBBL
	7	39918	Termostato para bebedouro.	UN	2,0000	RS 71,95	143,90	ROBERTSHAW
	8	39919	Torneira para bebedouro.	UN	8,0000	RS 41,15	329,20	IBBL
	9	39895	Serviço de troca de compressor incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local.	SVÇ	2,0000	RS 120,78	241,56	PROPRIA
	10	39896	Serviço de troca de capilar de bebedouro.	SVÇ	2,0000	RS 75,48	150,96	PROPRIA
	11	39897	Serviço de limpeza de filtro de bebedouro.	SVÇ	30,0000	RS 44,60	1.338,00	PROPRIA
	12	39898	Serviços de troca de filtro.	SVÇ	4,0000	RS 75,48	301,92	PROPRIA
	13	39899	Serviços de troca de micromotor de bebedouro.	SVÇ	2,0000	RS 90,54	181,08	PROPRIA
	14	39900	Serviços de troca de reservatório.	SVÇ	2,0000	RS 90,54	181,08	PROPRIA
	15	39901	Serviços de troca de termostato de bebedouro.	SVÇ	2,0000	RS 90,54	181,08	PROPRIA
	16	39902	Serviços de troca de torneira de bebedouro.	SVÇ	8,0000	RS 45,30	362,40	PROPRIA
09	1	39920	Bandeja coletora com grade de água removível independente de marca e modelo	UN	2,0000	RS 85,29	170,58	LATINA



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
	2	39921	Bojo para purificador de água independente de marca e modelo	UN	2,0000	RS 246,00	492,00	LATINA
	3	39922	Capilar para purificador de água independente de marca e modelo	UN	2,0000	RS 26,11	52,22	LIBELL
	4	39923	Carga de gás completa para purificador de água independente de marca e modelo	UN	4,0000	RS 298,22	1.192,88	EOS
	5	39924	Compressor para purificador de água e bebedouro galão independente de marca e modelo	UN	2,0000	RS 481,90	963,80	MBRACO
	6	39925	Filtro para purificador de água independente de marca e modelo	UN	5,0000	RS 27,62	138,10	AQUAFILTRO
	7	39926	Termostato para purificador de água independente de marca e modelo	UN	2,0000	RS 143,50	287,00	ROBERTSHAW
	8	39927	Torneira de purificador de água independente de marca e modelo	UN	5,0000	RS 22,05	110,25	LIBELL
	9	39928	Mangueira para conexão à rede de água independente de marca e modelo	UN	2,0000	RS 5,76	11,52	LATINA
	10	39903	Serviços de troca termostato incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local	SVC	2,0000	RS 127,96	255,92	PROPRIA
	11	39904	Serviços de limpeza de filtro incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local	SVC	8,0000	RS 123,96	991,68	PROPRIA
	12	39905	Serviços de troca de acionador de torneira de purificador de água	SVC	5,0000	RS 44,96	224,80	PROPRIA
	13	39906	Serviços de troca de bojo incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local	SVC	2,0000	RS 173,87	347,74	PROPRIA
	14	39907	Serviços de troca de compressor incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local	SVC	2,0000	RS 119,79	239,58	PROPRIA
	15	39908	Serviços de troca de filtro incluso montagem,	SVC	5,0000	RS 89,86	449,30	PROPRIA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			desmontagem, desinstalação e instalação no local					
	16	39909	Serviços de troca de mangueira para conexão à rede de água	SVC	2,0000	RS 44,96	89,92	PROPRIA
	17	39910	Serviços de troca de torneira de purificador de água	SVC	5,0000	RS 59,93	299,65	PROPRIA
10	1	39929	Unidade carga de gás para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo	UN	8,0000	RS 265,11	2.120,88	EOS
	2	39930	Unidade de capacitor para compressor para geladeira, tipo doméstica, independente marca e modelo	UN	3,0000	RS 67,07	201,21	EOS
	3	39931	Unidade de borracha para geladeira, tipo doméstica, independente de marca e modelo	UN	3,0000	RS 95,49	286,47	ILPEA
	4	39932	Unidade de compressor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo	UN	3,0000	RS 215,73	647,19	EMBRACO
	5	39933	Unidade de relê para geladeira, tipo doméstica, independente de marca ou modelo	UN	5,0000	RS 37,99	189,95	EMBRACO
	6	39934	Unidade motor de partida para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo	UN	3,0000	RS 529,34	1.588,02	EMBRACO
	7	39935	Unidade placa eletrônica de partida para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo	UN	2,0000	RS 124,18	248,36	CO PLACAS
	8	39936	Unidade termostato para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	UN	2,0000	RS 85,09	170,18	ROBERTSHAW
	9	39945	Serviços de manutenção da placa eletrônica para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVC	2,0000	RS 182,53	365,06	PROPRIA
	10	39946	Serviços de manutenção de capacitor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVC	3,0000	RS 135,36	406,08	PROPRIA



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
	11	39947	Serviços de manutenção do compressor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVÇ	3,0000	RS 120,61	361,83	PROPRIA
	12	39948	Serviços de manutenção do termostato para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVÇ	2,0000	RS 90,44	180,88	PROPRIA
	13	39949	Serviços de troca da placa eletrônica para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo.	SVÇ	2,0000	RS 231,53	463,06	PROPRIA
	14	39950	Serviços de troca de borracha para geladeira, tipo doméstica, independente de marca ou modelo	SVÇ	3,0000	RS 192,47	577,41	PROPRIA
	15	39951	Serviços de troca de capacitor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVÇ	3,0000	RS 146,36	439,08	PROPRIA
	16	39952	Serviços de troca de compressor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVÇ	3,0000	RS 237,66	712,98	PROPRIA
	17	39953	Serviços de troca de relê para geladeira, tipo doméstica, independente de marca ou modelo	SVÇ	5,0000	RS 90,44	452,20	PROPRIA
	18	39954	Serviços de troca do termostato para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo	SVÇ	2,0000	RS 128,26	256,52	PROPRIA
	11	1	39937	Borracha para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	2,0000	RS 120,32	240,64
	2	39938	Capacitor para compressor para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	2,0000	RS 70,51	141,02	EOS
	3	39939	Carga de gás completa para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	2,0000	RS 385,99	771,98	EOS

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
	4	39940	Compressor para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	2,0000	RS 599,33	1.198,66	EMBRACO
	5	39941	Placa eletrônica de partida para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	2,0000	RS 202,12	404,24	CP PLACAS
	6	39942	Protetor térmico para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	2,0000	RS 139,54	279,08	EMBRACO
	7	39943	Relê para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	2,0000	RS 22,45	44,90	EMBRACO
	8	39944	Termostato para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo	UN	2,0000	RS 53,91	107,82	ROBERTSHAW
	9	39955	Serviços de manutenção da placa eletrônica para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVÇ	2,0000	RS 262,73	525,46	PROPRIA
	10	39956	Serviços de manutenção de compressor de freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVÇ	2,0000	RS 181,22	362,44	PROPRIA
	11	39957	Serviços de manutenção de unidade de capacitor de compressor de freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVÇ	2,0000	RS 156,50	313,00	PROPRIA
	12	39958	Serviços de manutenção do capacitor para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVÇ	2,0000	RS 174,10	348,20	PROPRIA
	13	39959	Serviços de manutenção do termostato para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVÇ	2,0000	RS 174,50	349,00	PROPRIA
	14	39960	Serviços de troca da placa eletrônica para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVÇ	2,0000	RS 213,62	427,24	PROPRIA
	15	39961	Serviços de troca de borracha para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVÇ	2,0000	RS 213,62	427,24	PROPRIA
	16	39962	Serviços de troca de capacitor para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVÇ	2,0000	RS 146,50	293,00	PROPRIA



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	17	39963	Serviços de troca de compressor para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVC	2,0000	R\$ 213,62	427,24	PRÓPRIA
	18	39964	Serviços de troca de protetor térmico para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVC	2,0000	R\$ 174,50	349,00	PRÓPRIA
	19	39965	Serviços de troca de relé para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVC	2,0000	R\$ 174,50	349,00	PRÓPRIA
	20	39966	Serviços de troca de termostato para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo	SVC	2,0000	R\$ 103,20	206,40	PRÓPRIA
12	1	10203	Mão de obra para regulagem de chamas e limpeza de injetores em fogão a gás.	SVC	40,0000	R\$ 133,22	5.328,80	PRÓPRIA
	2	10188	Metros de mangueira plástica para fogão a gás, certificado pelo Immetro.	UN	200,0000	R\$ 31,44	6.288,00	IBIRA
	3	10192	Lã de vidro, com limpeza geral, para fogão a gás 4 bocas.	UN	6,0000	R\$ 70,74	424,44	DAKO
	4	51656	Registro regulador de gás. Equipamentos com consumo de até 2kg/H de G.L.P, indicado para uso doméstico. Possui entrada borboleta P13.	UN	30,0000	R\$ 65,00	1.950,00	ALIANÇA
13	1	51657	Manutenção em forno micro-ondas independente da marca, modelo e capacidade.	SVC	10,0000	R\$ 80,00	800,00	PRÓPRIA
	2	51658	Magnetron 127 v para forno micro-ondas independente da marca, modelo e capacidade.	UN	1,0000	R\$ 160,00	160,00	GALANZ
	3	51659	Membrana para forno micro-ondas independente da marca, modelo e capacidade.	UN	1,0000	R\$ 90,00	90,00	ELECTROLUX
	4	51660	Motor de rotação do prato para forno micro-ondas independente da marca, modelo e capacidade.	UN	1,0000	R\$ 75,00	75,00	GALANZ
	5	51661	Prato para forno micro-ondas independente da marca, modelo e capacidade.	UN	1,0000	R\$ 70,00	70,00	LG

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
	6	51662	Termostato para forno micro-ondas independente da marca, modelo e capacidade.	UN	1,0000	R\$ 45,00	45,00	ROBERTSHAW
	7	51663	Transformador para forno micro-ondas independente da marca, modelo e capacidade.	UN	1,0000	R\$ 110,00	110,00	PANASONIC
14	1	26497	Ar-condicionado tipo split 9000 btu's, quente e frio, com filtro de carvão ativado removível e lavável, compressor rotativo, tensão 220 volts, frequência 60 hz, controle remoto sem fio, selo procel a, 03 (três) velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses. incluso instalação e mão de obra.	UN	17,0000	R\$ 1.992,64	33.874,88	ELGIN
15	1	39771	Ar-condicionado tipo split 12000 btu's, quente e frio, com filtro de carvão ativado removível e lavável, compressor rotativo, tensão 220 volts, frequência 60 hz, controle remoto sem fio, selo procel a, 03 (três) velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle	UN	18,0000	R\$ 2.232,74	40.189,32	ELGIN



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses. incluso instalação e mão de obra.					
16	1	39772	Ar-condicionado tipo split 18000 btu's, quente e frio, com filtro de carvão ativado removível e lavável, compressor rotativo, tensão 220 volts, frequência 60 hz, controle remoto sem fio, selo procel a, 03 (três) velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses. incluso instalação e mão de obra.	UN	9,0000	RS 3.138,81	28.249,29	ELGIN
17	1	39773	Ar-condicionado tipo split 24000 btu's, quente e frio, com filtro de carvão ativado removível e lavável, compressor rotativo, tensão 220 volts, frequência 60 hz, controle remoto sem fio, selo procel a, 03 (três) velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência	UN	3,0000	RS 4.216,41	12.649,23	ELGIN

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses. incluso instalação e mão de obra.					
18	1	39775	Ar-condicionado tipo split 60000 btu's, quente e frio, com filtro de carvão ativado removível e lavável, compressor rotativo, tensão 220 volts, frequência 60 hz, controle remoto sem fio, selo procel a, 03 (três) velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses. incluso instalação e mão de obra.	UN	1,0000	RS 10.132,56	10.132,56	ELGIN
19	1	31147	Cortina de ar 90 cm, com voltagem de 220 v, na cor branca, vazão de ar de 700 a 1200(m³h), velocidade do ar 9 a 11,5(m/s), velocidade controlada por controle remoto, dimensões aproximadas do produto - cm 90x22,1x18,3, nível de ruído alto(50) e baixo(48), com toda estrutura de instalação, entregue e instalado. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	UN	2,0000	RS 906,55	1.813,10	DUGOLD





Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
20	1	45661	Cortina de ar, tamanho 1,5m, controle remoto com função on/off e velocidade, voltagem 220 v, com toda estrutura de instalação, entregue e instalado. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	UN	7,0000	RS 1.324,87	9.274,09	DUGOLD
22	1	26107	Fogão 04 bocas na cor branca, alimentação a gás, com tampa de vidro, grades esmaltadas (trempe), queimadores com capas esmaltadas, botões removíveis e a mesa em aço inox sobreposta com cantos arredondados. Acendimento automático, grade do forno com duas regulagens de altura. Com luz e timer. Capacidade mínima do forno 50 litros. Voltagem 110v. Dimensões mínimas: largura 48 cm, altura 85 cm, profundidade 55 cm, peso 17kg. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	UN	8,0000	RS 493,46	3.947,68	BRASLAR
24	1	48177	Frigobar, com capacidade para 120 litros com congelador, prateleira interna removível com altura ajustável, termostato, pés niveladores, com no mínimo 01 prateleira na porta, bivolt, cor branca, possuir certificação do INMETRO como também selo Procel classificação "A" no programa nacional de conservação de energia elétrica (Portaria INMETRO / mdic número 20 de 01/02/2006), altura máxima de 90 cm, largura máxima de 60 cm, profundidade máxima de 60 cm. Garantia mínima de 12 (doze) meses, com assistência técnica no Brasil.	UN	2,0000	RS 1.267,00	2.534,00	ELECTROLUX
25	1	48163	Geladeira tipo doméstica, frost Free ou Cycle Defrost, cor branca; classe A em consumo de energia; porta reversível; capacidade mínima total de	UN	10,0000	RS 2.099,80	20.998,00	ELECTROLUX

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			armazenamento 245 Litros; classificação de consumo Selo Procel A; recipiente para guardar gelo; prateleiras na porta; iluminação interna; gavetão de legumes; porta-garrafas; porta-ovos removível com capacidade mínima para 12; prateleiras/cestos; pés com rodas niveladoras; temperatura uniforme; tensão 110 / 220 V; tamanho mínimo: (A x L x P): 147.4 x 56 x 65 cm, peso (Kg) aproximado 38 Kg. Garantia mínima de 12 (doze) meses, com assistência técnica no Brasil.					
27	1	31139	Bebedouro industrial aço inox 100 litros com três torneiras, sendo duas para água gelada e uma água natural. capacidade de 100 litros no reservatório; capacidade de refrigeração - média de 180 litro/hora; com revestimento externo em chapa de aço inox; reservatório de água (tanque interno) em pp atóxico (polipropileno). isolamento em eps1 gás ecológico r 134a; unidade condensadora; controle da temperatura da água. fácil acesso para limpeza. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	UN	6,0000	RS 1.918,16	11.508,96	KTN
28	1	44836	Tábua de passar roupa, Dobrável, com sapata ante aderente, com no mínimo três regulagens de altura, suportada por 4 tubos de aço (pernas), suporte para ferro e trava de segurança. Composição do produto: estrutura em tubo de aço com acabamento em pintura epóxi a pó, tampo acolchoado com espuma e revestido de tecido tipo algodão. Dimensões aproximadas: Altura máxima de encaixe: 80cm, Largura:	UN	14,0000	RS 137,78	1.928,92	BRASIK



Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
			30cm, Comprimento: 100cm. Garantia mínima de 12 (doze) meses.					

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Outubro 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 322/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 127/2020**, homologado em 28/10/2020.

Objeto: **Aquisição de eletrodomésticos (ar condicionado, cortina de ar, fogão, micro-ondas, tábua de passar, bebedouro industrial, entre outros) - e prestação de serviços com fornecimento de peças para manutenção de eletrodomésticos da Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **TECNOLAR LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 6.897,00 (seis mil, oitocentos e noventa e sete reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
26	1	39911	Purificador de água com filtro refrigerado, elétrico, ligado direto ao ponto de água, serpentina de cobre externa, sem contato com a água, depósito de água de fácil assepsia, com termostato de fácil acesso. refil com tripla filtragem que elimine odores e sabores de cloro, barro, ferrugem e sedimentos, com saída de água na temperatura natural e na temperatura gelada, dimensões aproximadas: 312 mm x 410 mm, cor branca. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	UN	11,0000	RS 627,00	6.897,00	LIBELL/ACQUA FLEX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Outubro 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 323/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 130/2020**, homologado em 03/11/2020.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte.**

Empresa: **S.O. PEÇAS E AUTO ELÉTRICA LTDA.**

Valor Homologado: **R\$ 454.200,00 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil e duzentos reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total RS	% Desconto
01	1	46272	PEÇAS MECÂNICAS PARA MANUTENÇÃO DO FIAT UNO PLACA AXR 0294.	UN	3.500,00	28,00
	2	46281	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AXR 0294.	UN	1.500,00	
	3	46337	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AXR 0294.	UN	1.000,00	
02	1	46334	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AXR 0294.	UN	1.900,00	31,00
	2	46336	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AXR 0294.	UN	500,00	
04	1	46294	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO VW GOL ANQ 2775.	UN	3.500,00	44,00
	2	46296	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO VW GOL ANQ 2775.	UN	1.500,00	
	3	46338	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO VW GOL ANQ 2775.	UN	700,00	

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total RS	% Desconto
05	1	46297	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO VW GOL ANQ 2775.	UN	1.400,00	35,00
	2	46299	SERVIÇO DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO VW GOL ANQ 2775.	UN	500,00	
07	1	46274	PEÇAS MECÂNICAS PARA MANUTENÇÃO DA VW KOMBI PLACA AWA 1796.	UN	3.500,00	19,00
	2	46331	SERVIÇOS DE MECÂNICA VW KOMBI AWA 1796.	UN	1.500,00	
	3	46339	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO VW KOMBI AWA 1796.	UN	700,00	
08	1	46282	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO VW KOMBI AWA 1796.	UN	500,00	20,10
	2	46280	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO VW KOMBI AWA 1796.	UN	1.400,00	
10	1	46284	ÓLEOS LUBRIFICANTES FIAT UNO AWD 7018.	UN	1.000,00	20,00
	2	46283	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 7018.	UN	1.500,00	
	3	46275	PEÇAS MECÂNICAS PARA MANUTENÇÃO DO FIAT UNO PLACA AWD 7018.	UN	3.500,00	
11	1	46293	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 7018.	UN	1.900,00	15,45
	2	46332	SERVIÇO DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 7018.	UN	500,00	
14	1	46345	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO GM CELTA ARN 4702.	UN	500,00	15,25
	2	46343	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO GM CELTA ARN 4702.	UN	1.400,00	
19	1	46302	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 6982.	UN	1.500,00	30,00
	2	46300	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 6982.	UN	3.500,00	
	3	46352	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 6982.	UN	1.000,00	
20	1	46303	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 6982.	UN	1.400,00	23,00
	2	46305	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 6982.	UN	500,00	
23	1	46309	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AXP 1291.	UN	1.400,00	42,50
	2	46311	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AXP 1291.	UN	500,00	
25	1	46285	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6785.	UN	1.500,00	42,50
	2	46354	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6785.	UN	1.000,00	
	3	46276	PEÇAS MECÂNICAS PARA MANUTENÇÃO DO FIAT PALIO AZE 6785.	UN	3.500,00	
26	1	46286	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6785.	UN	1.400,00	15,51
	2	46333	SERVIÇO DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6785.	UN	500,00	
29	1	46360	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6892.	UN	500,00	15,16
	2	46358	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6892	UN	1.400,00	
31	1	48587	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT SIENA BCG 5638	UN	1.000,00	17,00
	2	48586	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT SIENA BCG 5638	UN	1.500,00	
	3	48585	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT SIENA BCG 5638	UN	3.500,00	
32	1	48588	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT SIENA BCG 5638	UN	1.900,00	20,00
	2	48589	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT SIENA BCG 5638	UN	500,00	
34	1	46314	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BBG 3830.	UN	3.000,00	16,00
	2	46315	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BBG 3830.	UN	1.000,00	
	3	46364	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BBG 3830.	UN	1.000,00	
35	1	46318	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BBG 3830.	UN	400,00	16,15
	2	46316	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BBG 3830.	UN	1.900,00	
37	1	46371	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO BBG 3821.	UN	1.000,00	31,00
	2	46367	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO BBG 3821.	UN	1.000,00	
	3	46365	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO BBG 3821.	UN	3.000,00	
38	1	46368	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO BBG 3821.	UN	1.900,00	19,00
	2	46370	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO BBG 3821.	UN	500,00	
40	1	48592	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO CITROEN AIRCROSS BCF 5461	UN	3.000,00	18,00
	2	48593	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO CITROEN AIRCROSS BCF 5461	UN	1.000,00	
	3	48594	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO CITROEN AIRCROSS BCF 5461	UN	1.000,00	
41	1	48596	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO CITROEN AIRCROSS BCF 5461	UN	500,00	18,00
	2	48595	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO CITROEN AIRCROSS BCF 5461	UN	1.900,00	





Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total RS	%
209	1	52179	Peças para manutenção elétrica e eletrônica em geral, para veículos da marca GM e modelo CELTA	UN	750,00	26,02
	2	52180	Serviços para manutenção elétrica e eletrônica em geral, para veículos da marca GM e modelo CELTA	UN	750,00	
212	1	52288	Peças mecânicas, e serviços de manutenção para veículos das marcas Chevrolet ONIX JOYE Placa – BDH-4G98	UN	3.000,00	27,00
213	1	52289	Peças mecânicas, e serviços de manutenção para veículos das marcas Chevrolet MONTANA LS Placas – BCQ-9572 e BCI-4036	UN	9.000,00	42,20
214	1	52290	Peças mecânicas, e serviços de manutenção para veículos das marcas Fiat UNO ECONOMY Placa – AYL-7764	UN	4.500,00	45,00
216	1	52292	Peças mecânicas, e serviços de manutenção para veículos das marcas Vw GOL G3 Placa – AMO-8254.	UN	7.000,00	38,10
217	1	52293	Peças elétricas, e serviços de manutenção para veículos das marcas Chevrolet ONIX JOYE Placa – BDH-4G98	UN	1.500,00	42,00
218	1	52294	Peças elétricas, e serviços de manutenção para veículos das marcas Chevrolet MONTANA LS Placas – BCQ-9572 e BCI-4036	UN	3.000,00	39,00
219	1	52295	Peças elétricas, e serviços de manutenção para veículos das marcas Fiat UNO ECONOMY Placa – AYL-7764	UN	1.800,00	50,00
220	1	52296	Peças elétricas, e serviços de manutenção para veículos das marcas Fiat STRADA WORKING Placa – AXR-8126	UN	1.800,00	39,00
221	1	52297	Peças elétricas, e serviços de manutenção para veículos das marcas Vw GOL G3 Placa – AMO-8254.	UN	1.800,00	46,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Novembro 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 327/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 130/2020**, homologado em 03/11/2020.

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte.**

Empresa: **C R BARBOSA FUNILARIA.**

Valor Homologado: **R\$ 70.550,00 (setenta mil, quinhentos e cinquenta reais).**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total RS	%
03	1	46373	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AXR 0294.	UN	1.650,00	16,00
	2	46320	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AXR 0294.	UN	1.000,00	
09	1	46321	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO VW KOMBI AWA 1796.	UN	1.500,00	15,03
	2	46322	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO VW KOMBI AWA 1796.	UN	1.000,00	
12	1	46377	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 7018.	UN	1.000,00	16,00
	2	46376	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 7018.	UN	1.650,00	
18	1	46380	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BAS 2487.	UN	1.000,00	16,00
	2	46379	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BAS 2487.	UN	1.250,00	
21	1	46381	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 6982.	UN	1.000,00	15,03
	2	46325	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 6982.	UN	1.650,00	
24	1	46382	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AXP 1291.	UN	1.250,00	16,00
	2	46383	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AXP 1291.	UN	1.000,00	
27	1	46327	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6785.	UN	1.000,00	15,03
	2	46326	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6785.	UN	1.250,00	
30	1	46384	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6892.	UN	1.650,00	16,00
	2	46385	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6892.	UN	1.000,00	
33	1	48591	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT SIENA BCG 5638	UN	1.000,00	16,00
	2	48590	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT SIENA BCG 5638	UN	1.750,00	
36	1	46387	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BBG 3830.	UN	1.650,00	16,00
	2	46388	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BBG 3830.	UN	1.000,00	
39	1	46330	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO BBG 3821.	UN	1.000,00	16,00
	2	46329	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO BBG 3821.	UN	1.650,00	

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Valor Total RS	%
42	1	48597	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO CITROEN AIRCROSS BCF 5461	UN	1.650,00	15,03
	2	48598	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO CITROEN AIRCROSS BCF 5461	UN	1.000,00	
45	1	48605	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BCK 4873	UN	1.000,00	15,07
	2	48604	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BCK 4873	UN	1.650,00	
101	1	43090	Serviços Funilaria Fiat/Palio	SVÇ	3.000,00	15,01
105	1	43103	Serviços Funilaria Fiat/Doblo	SVÇ	10.600,00	15,01
131	1	43094	Serviços Funilaria Renault/Master	SVÇ	12.000,00	15,06
163	1	49399	Serviços Funilaria Ford/Fiesta	SVÇ	2.000,00	15,15
171	1	49411	Serviços Funilaria GM/Celta	SVÇ	2.000,00	15,10
175	1	49417	Serviços Funilaria GM/Onix	SVÇ	500,00	16,50
195	1	52069	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEICULO FIAT UNO PLACA AXR 0290 (FUNILARIA)	UN	750,00	17,00
	2	52070	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VEICULO FIAT UNO PLACA AXR 0290 (FUNILARIA)	UN	500,00	
198	1	52160	Peças para funilaria, para veículos da marca GM e modelo CAPTIVA	UN	1.500,00	17,00
	2	52161	Serviços de funilaria, para veículos da marca GM e modelo CAPTIVA	UN	1.500,00	
202	1	52167	Peças para funilaria, para veículos da marca FORD e modelo FIESTA	UN	750,00	17,00
	2	52168	Serviços de funilaria, para veículos da marca FORD e modelo FIESTA	UN	750,00	
206	1	52174	Peças para funilaria, para veículos da marca VOLKSWAGEN e modelo GOL	UN	750,00	17,00
	2	52175	Serviços de funilaria, para veículos da marca VOLKSWAGEN e modelo GOL	UN	750,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Novembro 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 404/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 169/2019**, homologado em 06/12/2019.

Valor Homologado: **R\$ 319.370,00 (trezentos e dezenove mil, trezentos e setenta reais).**

Objeto: **Aquisição de fórmulas e suplementos alimentares para os pacientes assistidos através do protocolo da Comissão de Suporte Nutricional da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte.**

Empresa: **MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
5	40575	DIETA ENTERAL LÍQUIDA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA, DENSIDADE CALÓRICA 1.5KCAL. NORMOPROTEICA, ISENTA DE GLÚTEN, SACAROSE E LACTOSE. FONTE DE CARBOIDRATOS: 100% MALTODEXTRINA. PROTEÍNA: MÍNIMO 15%. LÍPIDIOS: MÍNIMO DE 30%. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 1000ML.	UN	8.000,00	13,49	107.920,00	ISOSOURCE NESTLE
7	40576	FÓRMULA INFANTIL 100% HIDROLISADA EM FORMA DE AMINOCÁCIDOS LIVRES ADEQUADA AS NECESSIDADES DE CRIANÇAS DESDE O NASCIMENTO. INDICAÇÕES: SÍNDROME DO INTESTINO CURTO E OUTROS DISTÚRBIOS ABSORTIVOS MODERADOS A GRAVES. ALERGIA ALIMENTAR (AO LEITE DE VACA, A SOJA, A HIDROLISADOS E MÚLTIPLAS PROTEÍNAS), COM ESTADO NUTRICIONAL COMPROMETIDO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ISENTA DE LACTOSE, GALACTOSE, FRUTOSE E SACAROSE. EMBALAGEM: LATA OU POTE COM COLHER DE MEDIDA. COM NO MÍNIMO 400G.	UN	800,00	117,00	93.600,00	ALFAMINO NESTLE



Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
8	40577	FÓRMULA INFANTIL PARA INTOLERÂNCIA À LACTOSE. CARBOIDRATOS (100% MALTODEXTRINA) ISENTO DE LACTOSE. ENRIQUECIDA COM NUCLEOTÍDEOS E LCPUFAS, DHA E ARA, ÁCIDO LINOLÉICO E ÁCIDO ALFA-LINOLÊNICO. EMBALAGEM: LATA OU POTE COM COLHER DE MEDIDA. COM NO MÍNIMO 400G.	UN	400,00	23,00	9.200,00	NAN SEM LACTOSE NESTLE
9	40578	FÓRMULA INFANTIL PARA ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES DESDE O NASCIMENTO COM SINTOMAS DE REGURGITAÇÃO E/OU REFLUXO GASTROESOFÁGICO. POSSUI COMO AGENTE ESPESANTE GOMA JATAI OU AMIDO PRÉ GELATINIZADO DE BATATA OU ARROZ. EMBALAGEM: LATA OU POTE COM COLHER DE MEDIDA. COM NO MÍNIMO 800G.	UN	400,00	26,00	10.400,00	NAN ESPESAR NESTLE
10	40579	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES. COM ADIÇÃO DE PREBIÓTICOS 0,4G/100ML À 0,8G/100ML DE GOS E FOS ENRIQUECIDA COM LCPUFAS, DHA E ARA. EMBALAGEM: LATA OU POTE COM COLHER DE MEDIDA. COM NO MÍNIMO 800G.	UN	700,00	24,00	16.800,00	NAN CONFOR 1 NESTLE
11	40580	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES. COM ADIÇÃO DE PREBIÓTICOS 0,4G/100ML À 0,8G/100 ML. GOS E FOS. ENRIQUECIDA COM LCPUFAS, DHA E ARA. EMBALAGEM: LATA OU POTE COM COLHER DE MEDIDA. COM NO MÍNIMO 800G.	UN	500,00	26,50	13.250,00	NAN CONFOR 2 NESTLE
12	40581	FÓRMULA INFANTIL PARA PACIENTES PRÉ-MATUROS E BAIXO PESO. ADICIONADO DE DHA E ARA. FONTE DE PROTEÍNA LÁCTEA. ACRESCIDO DE VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE SACAROSE E GLÚTEN. EMBALAGEM: LATA OU POTE COM COLHER DE MEDIDA. COM NO MÍNIMO 400G.	UN	500,00	22,00	11.000,00	PRE NAN NESTLE
14	40583	FÓRMULA INFANTIL SEM-ELIMINAR E HIPOALERGÊNICA PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES. À BASE DE PROTEÍNA DO SORO DO LEITE OU CASEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA, PARA CRIANÇAS QUE APRESENTEM DIARRÉIA CRÔNICA, RESSECÇÃO INTESTINAL EXTENSA, DESNUTRIÇÃO GRAVE, ALERGIA AO LEITE DE VACA E/OU SOJA. CONTEM LCPUFAS, DHA E ARA. EMBALAGEM: LATA OU POTE COM COLHER DE MEDIDA. COM NO MÍNIMO 400G.	UN	800,00	71,50	57.200,00	ALFARE NESTLE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Dezembro de 2019.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 405/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 169/2019**, homologado em 06/12/2019.

Valor Homologado: **R\$ 16.400,00** (dezesseis mil e quatrocentos reais).

Objeto: **Aquisição de fórmulas e suplementos alimentares para os pacientes assistidos através do protocolo da Comissão de Suporte Nutricional da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte.**

Empresa: **PRÓ-VIDA - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
4	40573	ALIMENTO EM PÓ, NUTRICIONALMENTE COMPLETO, PARA USO ORAL E/OU ENTERAL, INDICADO A PARTIR DE 10 ANOS DE IDADE, NORMOCALÓRICO, NORMOLIPÍDICO, NORMOPROTEÍCO, ISENTO DE PROTEÍNA VEGETAL, LACTOSE E GLUTEN, COM OU SEM SABOR. EMBALAGEM: LATA OU POTE COM COLHER DE MEDIDA. COM NO MÍNIMO 400G.	UN	800,00	20,50	16.400,00	NUTERAL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Dezembro de 2019.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 406/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 169/2019**, homologado em

06/12/2019.

Valor Homologado: **R\$ 88.285,00** (oitenta e oito mil, duzentos e oitenta e cinco reais).

Objeto: **Aquisição de fórmulas e suplementos alimentares para os pacientes assistidos através do protocolo da Comissão de Suporte Nutricional da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte.**

Empresa: **PRODIET NUTRIÇÃO CLINICA LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
2	40572	Alimento em pó completo, para nutrição oral ou enteral, indicado para crianças até 10 anos de idade, polimérico, normocalórico, normoprotéico, permitindo diluições de 1.0 a 1.5 kcal/ml, isento de glúten, podendo conter traços de lactose, carboidrato: mínimo 15% sacarose. Acrescido de vitaminas e minerais. Apresentação: em pó, embalagem: lata com colher medida. Com sabor. Embalagem com no mínimo 370 gramas.	UN	1.800,00	20,09	36.162,00	THOPHIC INFANT 380G
3	43856	ALIMENTO EM PÓ, NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA USO ORAL OU ENTERAL. POLIMÉRICO, NORMOCALÓRICO (DENSIDADE CALÓRICA DE 1.0 A 1.2 KCAL/ML), CONTENDO PROTEÍNAS DE ORIGEM ANIMAL E/OU VEGETAL, COM NO MÍNIMO 14% DE PROTEÍNA, 28% DE LÍPÍDEOS E 55% DE CARBOIDRATOS, ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE, GLUTEN. EMBALAGEM: LATA OU POTE COM COLHER MEDIDA. COM NO MÍNIMO 800G.	UN	1.200,00	25,20	30.240,00	THOPHIC BASIC 800G
15	40584	MÓDULO DE PROTEÍNA PARA DIETA ORAL OU ENTERAL EM PÓ. PARA USO ADULTO OU PEDIÁTRICO. FONTE PROTÉICA DE ALTO VALOR BIOLÓGICO, A BASE DE CASEINATO DE CÁLCIO E/OU PROTEÍNA DO SORO DO LEITE. SOLÚVEL EM ÁGUA, APRESENTANDO EXCELENTE DIGESTIBILIDADE. USADO EM PACIENTES COM NECESSIDADES PROTÉICAS ELEVADAS: DESNUTRIÇÃO PROTÉICA, INFECÇÃO, SEPSIS, HIV/AIDS, PRÉ E PÓS OPERATÓRIO, PACIENTES QUEIMADOS OU CAQUEXIA NO CÂNCER. ISENTO DE ODOR E SABOR. ISENTO DE PROTEÍNA VEGETAL. EMBALAGEM: LATA OU POTE COM COLHER DE MEDIDA. COM NO MÍNIMO 150G.	UN	200,00	35,79	7.158,00	PROTEINPT 240G
16	40585	MÓDULO DE FIBRA ALIMENTAR, PARA ALIMENTAÇÃO ORAL E ENTERAL, CONSTITUÍDO DE FIBRAS SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS. PARA REGULIZAÇÃO DAS FUNÇÕES INTESTINAIS E TRANSTORNOS GASTROINTESTINAIS. CASOS DE DIARRÉIA, OBSTIPAÇÃO E EQUILÍBRIO DA MICROBIOTA INTESTINAL. EMBALAGEM: LATA OU POTE COM COLHER DE MEDIDA. COM NO MÍNIMO 260G.	UN	100,00	45,55	4.555,00	ENTER FIBER 400G
17	40586	SUPLEMENTO ORAL, COMPLETO, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA INDIVÍDUOS SUBMETIDOS À DIÁLISE. APRESENTANDO 14% À 18% DE PROTEÍNA, COM NO MÁXIMO 18% DE SACAROSE. ISENTO DE LACTOSE, E GLÚTEN. EMBALAGEM DE 200 À 237 ML. SABOR: BAUNILHA OU CHOCOLATE.	UN	1.500,00	6,78	10.170,00	HDMAX 200ML

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de Dezembro de 2019.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 407/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 202/2019**, homologado em 09/12/2019.

Valor Homologado: **R\$ 22.950,00** (vinte e dois mil, novecentos e cinquenta reais).

Objeto: **Aquisição de Protetor Solar e repelente para uso nas Divisões de Atenção Básica e Vigilância da Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **COSMODERMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	48182	Protetor Solar, FPS 50, conforme termo de referência.	UN	1.700,00	13,50	22.950,00	PRO SUN FPS50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Dezembro de 2019.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 408/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 202/2019**, homologado em 09/12/2019.

Valor Homologado: **R\$ 12.200,00 (doze mil e duzentos reais).**

Objeto: **Aquisição de Protetor Solar e repelente para uso nas Divisões de Atenção Básica e Vigilância da Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
2	48183	Repelente de Insetos, conforme termo de referência.	UN	2.000,0000	6,10	12.200,00	NUTRIEX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Dezembro de 2019.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 409/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 200/2019**, homologado em 11/12/2019.

Valor Homologado: **R\$ 449.000,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil reais).**

Objeto: **Aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção de funilaria, pintura e correlatos, caixa de direção e bomba, alinhamento e balanceamento, tapeçaria, molejo e suspensão, conserto, desmontagem, montagem e troca de pneus, ar condicionado de veículos pesados e leves da Secretaria Municipal de Educação e Cultura**

Empresa: **A. CAMPANERUTTI TRUCK CENTER - EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Total RS	% Desconto
03	1	50026	SERVIÇOS de manutenção alinhamento, balanceamento, cambagem e troca de rodas para veículos da marca alinhamento e balanceamento com geometria a laser, alinhamento de cardan computadorizado e alinhamento de convergência Set Back: RENAULT MASTER (2 veículos), FORD F4000 e KIA / BESTA 12P GS.	SVC	4,0000	12.000,00	13,50
17	1	50044	SERVIÇOS de manutenção alinhamento, balanceamento, cambagem e troca de rodas para veículos da marca, alinhamento e balanceamento com geometria a laser, alinhamento de cardan computadorizado e alinhamento de convergência Set Back, para veículos da marca: Iveco/ Cityclass 70e16, Iveco/Granclass 150s21 e Iveco/Wayclass 70e17hde	SVC	5,0000	20.000,00	15,80
23	1	50051	SERVIÇOS de manutenção alinhamento, balanceamento, cambagem e troca de rodas para veículos da marca alinhamento e balanceamento com geometria a laser, alinhamento de cardan computadorizado e alinhamento de convergência Set Back, para veículos da marca: Kombi / Volkswagen	SVC	7,0000	21.000,00	13,50
29	1	50058	SERVIÇOS de manutenção alinhamento, balanceamento, cambagem e troca de rodas para veículos da marca alinhamento e balanceamento com geometria a laser, alinhamento de cardan computadorizado e alinhamento de convergência Set Back, para veículos da marca: Marcopolo / Volare , Mercedes Benz / Masc Granmini O. / Mpolo Torino Gvu, Mercedes Benz /Of 1519 R. Ore, Mercedes Benz Of 1417 / Ciferal Citmax U, Volvo/B58 Articulado	SVC	33,0000	132.000,00	16,60

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Total RS	% Desconto
31	1	50060	PEÇAS para serviços de manutenção de molejo, amortecedores e suspensão para veículos da marca: Marcopolo / Volare , Mercedes Benz / Masc Granmini O. / Mpolo Torino Gvu, Mercedes Benz /Of 1519 R. Ore, Mercedes Benz Of 1417 / Ciferal Citmax U, Volvo/B58 Articulado.	PÇ	33,0000	165.000,00	15,00
	2	50061	SERVIÇOS de manutenção de molejo, amortecedores e suspensão para veículos da marca: Marcopolo / Volare , Mercedes Benz / Masc Granmini O. / Mpolo Torino Gvu, Mercedes Benz /Of 1519 R. Ore, Mercedes Benz Of 1417 / Ciferal Citmax U, Volvo/B58 Articulado.	SVC	33,0000	99.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de Dezembro de 2019.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 410/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 200/2019**, homologado em 11/12/2019.

Valor Homologado: **R\$30.000,00 (trinta mil reais)**

Objeto: **Aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção de funilaria, pintura e correlatos, caixa de direção e bomba, alinhamento e balanceamento, tapeçaria, molejo e suspensão, conserto, desmontagem, montagem e troca de pneus, ar condicionado de veículos pesados e leves da Secretaria Municipal de Educação e Cultura**

Empresa: **AUTO ELETRICA E MECANICA MENESES LTDA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Total RS	% Desconto
12	1	50037	PEÇAS para serviços de manutenção de molejo, amortecedores e suspensão para veículos da marca: Fiat / Fiorino, Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Ford/ Fiesta, Volkswagen/ Gol TL MC.RENAULT MASTER (2 veículos), FORD F4000 e KIA / BESTA 12P GS.	PÇ	10,0000	20.000,00	17,70
	2	50038	SERVIÇOS de manutenção em molejo em geral para veículos da marca: Fiat / Fiorino, Fiat Palio Fire Economy, Fiat/ Strada Working, Ford/ Fiesta, Volkswagen/ Gol TL MC.	SVC	10,0000	10.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de Dezembro de 2019.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 411/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 200/2019**, homologado em 11/12/2019.

Valor Homologado: **R\$197.000,00 (cento e noventa e sete mil reais).**

Objeto: **Aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção de funilaria, pintura e correlatos, caixa de direção e bomba, alinhamento e balanceamento, tapeçaria, molejo e suspensão, conserto, desmontagem, montagem e troca de pneus, ar condicionado de veículos pesados e leves da Secretaria Municipal de Educação e Cultura**

Empresa: **C R BARBOSA FUNILARIA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Total RS	% Desconto
01	1	50024	SERVIÇOS de manutenção geral funilaria e pintura , portas, para-choques, soldas, vedação, polimento de veículos da marca: RENAULT MASTER (2 veículos), FORD F4000 e KIA / BESTA 12P GS.	SVC	4,0000	20.000,00	22,60
	08	1	50033	SERVIÇOS de manutenção geral funilaria e pintura, portas, para-choques, soldas, vedação, polimento de veículos da marca: Fiat / Fiorino, Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Ford/ Fiesta, Volkswagen/ Gol TL MC.	SVC	10,0000	
15	1	50042	SERVIÇOS de manutenção geral funilaria e pintura, portas, para-choques, soldas, vedação, polimento de veículos da marca: Iveco/Cityclass 70e16,Iveco/Granclass 150s21 e Iveco/Wayclass 70e17hde	SVC	5,0000	35.000,00	22,90



Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Total R\$	% Desconto
21	1	50049	SERVIÇOS de manutenção geral funilaria e pintura, portas, para-choques, soldas, vedação, polimento de veículos da marca: Kombi / Volkswagen	SVÇ	7,0000	35.000,00	22,60
34	1	50065	SERVIÇOS de manutenção geral funilaria e pintura, portas, para-choques, soldas, vedação, polimento de veículos da marca: VW/15.190 EOD E.HD ORE e VW/MASCA GRANMINI O.	SVÇ	11,0000	77.000,00	23,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de Dezembro de 2019.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

## MUNICÍPIO DE CIANORTE

## EXTRATO DA ATA Nº. 412/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 200/2019**, homologado em 11/12/2019.

Valor Homologado: R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Objeto: **Aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção de funilaria, pintura e correlatos, caixa de direção e bomba, alinhamento e balanceamento, tapeçaria, molejo e suspensão, conserto, desmontagem, montagem e troca de pneus, ar condicionado de veículos pesados e leves da Secretaria Municipal de Educação e Cultura**

Empresa: **CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Total R\$	% Desconto
09	1	50034	SERVIÇOS de manutenção geral em caixa de direção hidráulica e convencional, bomba de direção hidráulica, sistema de direção para veículos da marca: Fiat / Fiorino, Fiat Palio Fire Economy, Fiat/ Strada Working, Ford/ Fiesta, Volkswagen/ Gol TL MC.	SVÇ	10,0000	15.000,00	16,20
25	1	50053	PEÇAS para serviços de manutenção de molejo, amortecedores e suspensão para veículos da marca: Kombi / Volkswagen	PÇ	7,0000	21.000,00	18,50
	2	50054	SERVIÇOS de manutenção de molejo, amortecedores e suspensão para veículos da marca: Kombi / Volkswagen.	SVÇ	7,0000	14.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de Dezembro de 2019.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

## MUNICÍPIO DE CIANORTE

## EXTRATO DA ATA Nº. 413/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 200/2019**, homologado em 11/12/2019.

Valor Homologado: R\$32.000,00 (trinta e dois mil reais).

Objeto: **Aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção de funilaria, pintura e correlatos, caixa de direção e bomba, alinhamento e balanceamento, tapeçaria, molejo e suspensão, conserto, desmontagem, montagem e troca de pneus, ar condicionado de veículos pesados e leves da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.**

Empresa: **CLAUDIO AUGUSTO RODRIGUES**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Total R\$	% Desconto
07	1	50031	PEÇAS para serviço de manutenção mecânica do ar condicionado, para o veículo da marca: RENAULT MASTER (2 veículos), FORD F4000 e KIA / BESTA 12P GS.	PÇ	4,0000	8.000,00	18,60
	2	50032	SERVIÇOS de manutenção mecânica do ar condicionado, para o veículo da marca: RENAULT MASTER (2 veículos), FORD F4000 e KIA / BESTA 12P GS.	SVÇ	4,0000	4.000,00	



Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Total R\$	% Desconto
10	1	50035	SERVIÇOS de manutenção alinhamento, cambagem, balanceamento e troca de rodas para veículos da marca alinhamento e balanceamento com geometria a laser, alinhamento de cardan computadorizado e alinhamento de convergência Set Back: Fiat / Fiorino, Fiat Palio Fire Economy, Fiat/ Strada Working, Ford/ Fiesta, Volkswagen/ Gol TL MC.	SVÇ	10,0000	20.000,00	13,60

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de Dezembro de 2019.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

## MUNICÍPIO DE CIANORTE

## EXTRATO DA ATA Nº. 414/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 200/2019**, homologado em 11/12/2019.

Valor Homologado: R\$ 225.700,00 (duzentos e vinte e cinco mil e setecentos reais)

Objeto: **Aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção de funilaria, pintura e correlatos, caixa de direção e bomba, alinhamento e balanceamento, tapeçaria, molejo e suspensão, conserto, desmontagem, montagem e troca de pneus, ar condicionado de veículos pesados e leves da Secretaria Municipal de Educação e Cultura**

Empresa: **KOBAYASHI & CIA. LTDA**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Total R\$	% Desconto
05	1	50028	PEÇAS para serviços de manutenção de molejo, amortecedores e suspensão para veículos da marca: RENAULT MASTER (2 veículos), FORD F4000 e KIA / BESTA 12P GS.	PÇ	4,0000	16.000,00	16,00
	2	50029	SERVIÇOS de manutenção em molejo em geral para veículos da marca: RENAULT MASTER (2 veículos), FORD F4000 e KIA / BESTA 12P GS.	SVÇ	4,0000	8.000,00	
19	1	50046	PEÇAS para serviços de manutenção de molejo, amortecedores e suspensão para veículos da marca: Iveco/Cityclass 70c16,Iveco/Granclass 150s21 e Iveco/Wayclass 70c17hde	PÇ	5,0000	25.000,00	16,80
	2	50047	SERVIÇOS de manutenção de molejo, amortecedores e suspensão para veículos da marca: Iveco/Cityclass 70c16,Iveco/Granclass 150s21 e Iveco/Wayclass 70c17hde	SVÇ	5,0000	15.000,00	
32	1	50062	SERVIÇOS de conserto, desmontagem e montagem completa de pneus nos veículos da marca: Marcopolo / Volare , Mercedes Benz / Masc Granmini O. / Mpolo Torino Gvu, Mercedes Benz /Of 1519 R. Ore, Mercedes Benz Of 1417 / Ciferal Citmax U, Volvo/B58 Articulado.	SVÇ	33,0000	29.700,00	10,10
36	1	50067	SERVIÇOS de manutenção, alinhamento, balanceamento, cambagem e troca de rodas, alinhamento e balanceamento com geometria a laser, alinhamento de cardan computadorizado e alinhamento de convergência Set Back, para veículos da marca: VW/15.190 EOD E.HD ORE e VW/MASCA GRANMINI O.	SVÇ	11,0000	44.000,00	17,00
38	1	50069	PEÇAS para serviços de manutenção de molejo, amortecedores e suspensão para veículos da marca: VW/15.190 EOD E.HD ORE e VW/MASCA GRANMINI O.	PÇ	11,0000	55.000,00	17,50
	2	50070	SERVIÇOS de manutenção de molejo, amortecedores e suspensão para veículos da marca: VW/15.190 EOD E.HD ORE e VW/MASCA GRANMINI O.	SVÇ	11,0000	33.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de Dezembro de 2019.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

## MUNICÍPIO DE CIANORTE

## EXTRATO DA ATA Nº. 415/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 200/2019**, homologado em 11/12/2019.

Valor Homologado: R\$ 255.900,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil e novecentos reais)

Objeto: **Aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção de funilaria, pintura e correlatos, caixa de direção e bomba, alinhamento e balanceamento, tapeçaria, molejo e suspensão, conserto, desmontagem,**

**montagem e troca de pneus, ar condicionado de veículos pesados e leves da Secretaria Municipal de Educação e Cultura**  
 Empresa: **LUIZ CARLOS DE AZEVEDO & CIA LTDA.**  
 Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**  
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Total R\$	% Desconto
06	1	50030	SERVIÇO de concerto, desmontagem e montagem completa de pneus nos veículos da marca: RENAULT MASTER (2 veículos), FORD F4000 e KIA / BESTA 12P GS.	SVÇ	4.0000	2.000,00	8,90
13	1	50039	SERVIÇO de concerto, desmontagem e montagem completa de pneus nos veículos da marca: Fiat / Fiorino, Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Ford/ Fiesta,	SVÇ	10.0000	5.000,00	10,50
20	1	50048	SERVIÇO de concerto, desmontagem e montagem completa de pneus nos veículos da marca: Iveco/Cityclass 70c16,Iveco/Granclass 150s21 e Iveco/Wayclass 70c17hdc	SVÇ	5.0000	4.500,00	9,00
26	1	50055	SERVIÇO de concerto, desmontagem e montagem completa de pneus nos veículos da marca: Kombi / Volkswagen.	SVÇ	7.0000	3.500,00	9,00
27	1	50056	SERVIÇOS de manutenção geral funilaria e pintura, portas, para-choques, soldas, vedação, polimento de veículos da marca: Marcopolo / Volare , Mercedes Benz / Masc Granmini O, / Mpolo Torino Gvu, Mercedes Benz /Of 1519 R. Ore, Mercedes Benz Of 1417 / Ciferal Citmax U, Volvo/B58 Articulado	SVÇ	33.0000	231.000,00	24,10
39	1	50071	SERVIÇO de concerto, desmontagem e montagem completa de pneus nos veículos da marca: VW/15.190 EOD E.HD ORE e VW/MASCA GRANMINI O.	SVÇ	11.0000	9.900,00	10,10

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de Dezembro de 2019.  
**Claudimir Romero Bongiorno**  
 Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 416/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 200/2019**, homologado em 11/12/2019.

Valor Homologado: R\$ 97.700,00 (noventa e sete mil e setecentos reais).

Objeto: **Aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção de funilaria, pintura e correlatos, caixa de direção e bomba, alinhamento e balanceamento, tapeçaria, molejo e suspensão, conserto, desmontagem, montagem e troca de pneus, ar condicionado de veículos pesados e leves da Secretaria Municipal de Educação e Cultura**

Empresa: **M.RODRIGUES-PEÇAS USADAS LTDA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Total R\$	% Desconto
02	1	50025	SERVIÇOS de manutenção geral em caixa de direção hidráulica e convencional, bomba de direção hidráulica, sistema de direção para veículos da marca: RENAULT MASTER (2 veículos), FORD F4000 e KIA / BESTA 12P GS.	SVÇ	4.0000	8.000,00	16,30
22	1	50050	SERVIÇOS de manutenção geral em caixa de direção hidráulica e convencional, bomba de direção hidráulica, sistema de direção para veículos da marca: Kombi / Volkswagen	SVÇ	7.0000	10.500,00	17,50
28	1	50057	SERVIÇOS de manutenção geral em caixa de direção hidráulica e convencional, bomba de direção hidráulica, sistema de direção para veículos da marca: Marcopolo / Volare , Mercedes Benz / Masc Granmini O, / Mpolo Torino Gvu, Mercedes Benz / Of 1519 R. Ore, Mercedes Benz Of 1417 / Ciferal Citmax U, Volvo/B58 Articulado	SVÇ	33.0000	79.200,00	15,20

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de Dezembro de 2019.  
**Claudimir Romero Bongiorno**  
 Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 417/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por

este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 200/2019**, homologado em 11/12/2019.

Valor Homologado: R\$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).

Objeto: **Aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção de funilaria, pintura e correlatos, caixa de direção e bomba, alinhamento e balanceamento, tapeçaria, molejo e suspensão, conserto, desmontagem, montagem e troca de pneus, ar condicionado de veículos pesados e leves da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.**

Empresa: **R SC DE SOUZA ME.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Total R\$	% Desconto
4	1	50027	SERVIÇOS de manutenção em tapeçaria em geral, troca de forro, lateral, bancos, cinto de segurança, capa do motor, assoalho, tapetes, quebra sol, cortinas para veículos da marca: RENAULT MASTER (2 veículos), FORD F4000 e KIA / BESTA 12P GS.	SVÇ	4.0000	12.000,00	10,00
18	1	50045	SERVIÇOS de manutenção em tapeçaria em geral, troca de forro, lateral, bancos, cinto de segurança, capa do motor, assoalho, tapetes, quebra sol, cortinas para veículos da marca: Iveco/Cityclass 70c16,Iveco/Granclass 150s21 e Iveco/Wayclass 70c17hdc	SVÇ	5.0000	20.000,00	9,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de Dezembro de 2019.  
**Claudimir Romero Bongiorno**  
 Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 418/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 200/2019**, homologado em 11/12/2019.

Valor Homologado: R\$129.500,00 (cento e vinte e nove mil e quinhentos reais).

Objeto: **Aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção de funilaria, pintura e correlatos, caixa de direção e bomba, alinhamento e balanceamento, tapeçaria, molejo e suspensão, conserto, desmontagem, montagem e troca de pneus, ar condicionado de veículos pesados e leves da Secretaria Municipal de Educação e Cultura**

Empresa: **ROCCÃO-PEÇAS E ACESSÓRIOS P/VEÍCULOS LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Total R\$	% Desconto
11	1	50036	SERVIÇOS de manutenção em tapeçaria em geral, troca de forro, lateral, bancos, cinto de segurança, capa do motor, assoalho, tapetes, quebra sol, cortinas para veículos da marca: Fiat / Fiorino, Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Ford/ Fiesta, Volkswagen/ Gol TL MC.	SVÇ	10.0000	15.000,00	9,80
24	1	50052	SERVIÇOS de manutenção em tapeçaria em geral, troca de forro, lateral, bancos, cinto de segurança, capa do motor, assoalho, tapetes, quebra sol, cortinas para veículos da marca: Kombi / Volkswagen	SVÇ	7.0000	21.000,00	9,50
33	1	50063	PEÇAS para serviço de manutenção mecânica do ar condicionado, para o veículo da marca: Marcopolo / Volare , Mercedes Benz / Masc Granmini O, / Mpolo Torino Gvu, Mercedes Benz /Of 1519 R. Ore, Mercedes Benz Of 1417 / Ciferal Citmax U, Volvo/B58 Articulado	PÇ	33.0000	33.000,00	17,00
	2	50064	SERVIÇOS de manutenção mecânica do ar condicionado, para o veículo da marca: Marcopolo / Volare , Mercedes Benz / Masc Granmini O, / Mpolo Torino Gvu, Mercedes Benz /Of 1519 R. Ore, Mercedes Benz Of 1417 / Ciferal Citmax U, Volvo/B58 Articulado.	SVÇ	33.0000	16.500,00	
37	1	50068	SERVIÇOS de manutenção em tapeçaria em geral, troca de forro, lateral, bancos, cinto de segurança, capa do motor, assoalho, tapetes, quebra sol, cortinas para veículos da marca: VW/15.190 EOD E.HD ORE e VW/MASCA GRANMINI O.	SVÇ	11.0000	44.000,00	9,60

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de Dezembro de 2019.  
**Claudimir Romero Bongiorno**  
 Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 419/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**





O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 200/2019**, homologado em 11/12/2019.

Valor Homologado: R\$15.000,00 (quinze mil reais).

Objeto: **Aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção de funilaria, pintura e correlatos, caixa de direção e bomba, alinhamento e balanceamento, tapeçaria, molejo e suspensão, conserto, desmontagem, montagem e troca de pneus, ar condicionado de veículos pesados e leves da Secretaria Municipal de Educação e Cultura**

Empresa: **S.O. PEÇAS E AUTO ELETRICA LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Total RS	% Desconto
14	1	50040	PEÇAS para serviço de manutenção mecânica do ar condicionado, para o veículo da marca: Fiat / Fiorino, Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Ford/ Fiesta, Volkswagen/ Gol TL.MC.	PÇ	10,0000	10.000,00	18,50
	2	50041	SERVIÇOS de manutenção mecânica do ar condicionado, para o veículo da marca: Fiat / Fiorino, Fiat Palio Fire Economy, Fiat/Strada Working, Ford/ Fiesta, Volkswagen/ Gol TL.MC.	SVÇ	10,0000	5.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de Dezembro de 2019.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 420/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 200/2019**, homologado em 11/12/2019.

Valor Homologado: R\$38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais).

Objeto: **Aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção de funilaria, pintura e correlatos, caixa de direção e bomba, alinhamento e balanceamento, tapeçaria, molejo e suspensão, conserto, desmontagem, montagem e troca de pneus, ar condicionado de veículos pesados e leves da Secretaria Municipal de Educação e Cultura**

Empresa: **SILMAR GONÇALVES CORSI DIAS.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Total RS	% Desconto
16	1	50043	SERVIÇOS de manutenção geral em caixa de direção hidráulica e convencional, bomba de direção hidráulica, sistema de direção para veículos da marca: Iveco/Cityclass 70e16,Iveco/Granclass 150s21 e Iveco/ Wayclass 70c17hdc	SVÇ	5,0000	12.000,00	15,20
35	1	50066	SERVIÇOS de manutenção geral em caixa de direção hidráulica e convencional, bomba de direção hidráulica, sistema de direção para veículos da marca: VW/15.190 EOD E.HD ORE e VW/MASCA GRANMINI O.	SVÇ	11,0000	26.400,00	19,10

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de Dezembro de 2019.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 421/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 200/2019**, homologado em 11/12/2019.

Valor Homologado: R\$132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais).

Objeto: **Aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção de funilaria, pintura e correlatos, caixa de direção e bomba, alinhamento e balanceamento, tapeçaria, molejo e suspensão, conserto, desmontagem, montagem e troca de pneus, ar condicionado de veículos pesados e leves da Secretaria Municipal de Educação e Cultura**

Empresa: **STOP CAR -SERVIÇOS DE ESTOFADOS LTDA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Total RS	% Desconto
30	1	50059	SERVIÇOS de manutenção em tapeçaria em geral, troca de forro, lateral, bancos, cinto de segurança, capa do motor, assoalho, tapetes, quebra sol, cortinas para veículos da marca: Marcopolo / Volare , Mercedes Benz / Masc Granmini O. / Mpolo Torino Gvu, Mercedes Benz /Of 1519 R. Org, Mercedes Benz Of 1417 / Ciferal Citmax U, Volvo/ B58 Articulado.	SVÇ	33,0000	132.000,00	10,70

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de Dezembro de 2019.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 422/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Republicado por incorreção**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº186/2019**, homologado em 13/12/2019.

Valor Homologado: **R\$ 59.942,59 (cinquenta e nove mil, novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta e nove centavos).**

Objeto: **Prestação de serviços de hora máquina, aquisição de insumos (adubos, catracas, arames , palanques) e materiais de construção para manutenção das Microbacias Córrego Bolivar e Córrego São Lourenço**

Empresa: **MF DA SILVA CONSTRUÇÕES**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
B	2	48573	Calcário dolomítico ensacado em sacos de 50 kg, contendo PRNT mínimo de 80%	SC	2.274,0000	RS 10,60	24.104,40	Solo Branco
	1	48574	Balancins para cerca de arame liso	UN	3.425,0000	RS 1,59	5.445,75	BT Ferragens
C	2	48575	Catracas com roseta, confeccionada em chapa de aço zincada, possuindo altura mínima de 3,5 cm e largura mínima de 4,5 cm, peso mínimo de 160 gramas.	UN	220,0000	RS 4,62	1.016,40	Cinifer
	4	48577	Palanque de eucalipto citrodoro tratado em CCA (Cromo hexavalente, cobre bivalente e arsênia pentavalente), tamanho: 18 a 21 cm de diâmetro, com 3 metros de comprimento, garantia mínima de 10 anos.	UN	70,0000	RS 92,30	6.461,00	JWC
	5	48578	Palanque de eucalipto citrodoro tratado em CCA (Cromo hexavalente, cobre bivalente e arsênia pentavalente), tamanho: 10 a 12 cm de diâmetro, com 2,20 metros de comprimento, garantia mínima de 10 anos.	UN	1.160,0000	RS 18,78	21.784,80	JWC
	6	48580	Carga de pedrisco, pedras irregulares, mínimo de 10m³	UN	1,0000	RS 776,67	776,67	Extracon
	7	48581	Sacos de Cimento com 50 Kg CII Z32.	SAC	5,0000	RS 23,98	119,90	Caue
	8	48582	Barra de tubo de PVC 200 mm	BR	1,0000	RS 233,67	233,67	Multilit

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Dezembro de 2019.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 423/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Republicado por incorreção**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº186/2019**, homologado em 13/12/2019.

Valor Homologado: **R\$ 74.669,20 (setenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e nove reais e vinte centavos).**

Objeto: **Prestação de serviços de hora máquina, aquisição de insumos (adubos, catracas, arames , palanques) e materiais de construção para manutenção das Microbacias Córrego Bolivar e Córrego São Lourenço**

Empresa: **Homiaki & Homiaki Ltda**



Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**  
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
A	3	48579	Horas Máquina de Pá carregadeira	H	628,0000	RS 118,90	74.669,20

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Dezembro de 2019.

**Claudimir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 424/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

Republicado por incorreção

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº186/2019**, homologado em 13/12/2019.

Valor Homologado: **RS66.183,10 (sessenta e seis mil, cento e oitenta e três reais e dez centavos).**

Objeto: **Prestação de serviços de hora máquina, aquisição de insumos (adubos, catracas, arames, palanques) e materiais de construção para manutenção das Microbacias Córrego Bolivar e Córrego São Lourenço**

Empresa: **Morro Alto, Comercio e Transportes Ltda - Epp**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
A	2	48573	Calcário dolomítico ensacado em sacos de 50 kg, contendo PRNT mínimo de 80%	SC	6.823,0000	RS 9,70	66.183,10	Calpar

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Dezembro de 2019.

**Claudimir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 425/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

Republicado por incorreção

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº186/2019**, homologado em 13/12/2019.

Valor Homologado: **RS208.131,84 (duzentos e oito mil, cento e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos)**

Objeto: **Prestação de serviços de hora máquina, aquisição de insumos (adubos, catracas, arames, palanques) e materiais de construção para manutenção das Microbacias Córrego Bolivar e Córrego São Lourenço**

Empresa: **Pablo Vecchia Luzia EIRELI**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
A	1	48572	Adubo Superfosfato Simples ensacado em sacos de 50 kg, contendo no mínimo 20% de P2O5.	SC	2.403,0000	RS 64,96	156.098,88	Fertipar
B	1	48572	Adubo Superfosfato Simples ensacado em sacos de 50 kg, contendo no mínimo 20% de P2O5.	SC	801,0000	RS 64,96	52.032,96	Fertipar

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Dezembro de 2019.

**Claudimir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 426/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

Republicado por incorreção

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº186/2019**, homologado em 13/12/2019.

Valor Homologado: **RS12.712,35 (doze mil, setecentos e doze reais e trinta e cinco centavos)**

Objeto: **Prestação de serviços de hora máquina, aquisição de insumos (adubos, catracas, arames, palanques) e materiais de construção para**

**manutenção das Microbacias Córrego Bolivar e Córrego São Lourenço**

Empresa: **TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
C	3	48576	Arame ovalado liso para cercas definitivas (bitola mínima de 2,2x2,4 mm) rolo com 1000 metros.	UN	35,0000	RS 363,21	12.712,35	Pantanal

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 13 de Dezembro de 2019.

**Claudimir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 427/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 213/2019**, homologado em 16/12/2019.

Valor Homologado: **RS 249.516,77 (duzentos e quarenta e nove mil, quinhentos e dezesseis reais e setenta e sete centavos).**

Objeto: **Aquisição de materiais de expediente (papeleria) para as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.**

Empresa: **TINELLI-LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
A	1	29401	PAPEL A4, RESMA DE 500 FOLHAS, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COR BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS 210 MM X 297 MM, APLICACÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, GRAMATURA 75G/MF, QUE ATENDA AS NORMAS ISO9001 E ISO14001, CAIXA COM 10 RESMAS.	CX.	830,0000	RS 149,99	124.491,70	Max
B	1	29401	PAPEL A4, RESMA DE 500 FOLHAS, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COR BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS 210 MM X 297 MM, APLICACÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, GRAMATURA 75G/MF, QUE ATENDA AS NORMAS ISO9001 E ISO14001, CAIXA COM 10 RESMAS.	CX.	276,0000	RS 149,99	41.397,24	Max
C	1	334	PAPEL A3, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 420, LARGURA 297, RESMA COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 5 RESMAS.	CX.	67,0000	RS 203,94	13.663,98	Max
	4	29457	PAPEL A4 TIPO OPALINE, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 297 X 210 MM, GRAMATURA 180 G/MF, CORES DIVERSAS, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	209,0000	RS 10,79	2.255,11	OFF
	6	37078	PAPEL A4, RESMA DE 500 FOLHAS, MATERIAL PAPEL ALCALINO, CORES VARIADAS, MEDIDAS APROXIMADAS 210 MM X 297 MM, APLICACÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, GRAMATURA 75G/MF, QUE ATENDA AS NORMAS ISO9001 E ISO14001, CAIXA COM 10 RESMAS.	CX.	147,0000	RS 195,64	28.759,08	RP
	9	11756	PAPEL CONTACT COLORIDO LISO EM BOBINA DE 10M COM 50CM DE LARGURA, CORES VARIADAS, ÓTIMA QUALIDADE.	UN	30,0000	RS 27,67	830,10	Plavitec
	11	333	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE EM BOBINA DE 25M COM 50CM DE LARGURA, ÓTIMA QUALIDADE.	UN	72,0000	RS 44,59	3.210,48	Colacril
	12	11729	PAPEL KRAFT EM BOBINA COM 15KG, 60CM DE LARGURA, 235 METROS DE COMPRIMENTO.	UN	32,0000	RS 69,99	2.239,68	SFR
	13	11757	PAPEL LAMINADO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 50 X 65 CM, CORES VIVAS E VARIADAS, DE BRILHO INTENSO PROPORCIONANDO EXCELENTE ASPECTO VISUAL COM GRAMATURA DE 60G/ M2, ÓTIMA QUALIDADE.	FL.	580,0000	RS 0,57	330,60	RST
	21	11758	PAPEL TIPO CREPOM, MEDIDAS APROXIMADAS DE 45 CM X 2 M, CORES VARIADAS, ÓTIMA QUALIDADE.	FL.	480,0000	RS 0,50	240,00	RST
	24	21907	PAPEL TIPO SEDA, MEDIDAS APROXIMADAS DE 48 X 60 CM, 18 G/MF, CORES VARIADAS, ÓTIMA QUALIDADE.	FL.	570,0000	RS 0,11	62,70	RST
	27	48919	Folha de EVA estampado, dimensões aproximadas 40x50cm, ótima qualidade, estampas variadas.	UN	430,0000	RS 2,28	980,40	EVA
29	23812	PAPEL A5, RESMA DE 500 FOLHAS, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COR BRANCA, MEDIDAS APROXIMADAS 210 MM X 148 MM, APLICACÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, GRAMATURA 75G/MF, QUE ATENDA AS NORMAS ISO9001 E ISO14001, CAIXA COM 10 RESMAS.	CX.	310,0000	RS 99,99	30.996,90	Max	
30	21908	PAPEL CELOFANE 85X100 CM CORES VARIADAS	UN	60,0000	RS 0,98	58,80	RST	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Dezembro de 2019.

**Claudimir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 428/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o



procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 213/2019**, homologado em 16/12/2019.

Valor Homologado: **RS 8.835,10 (oito mil, oitocentos e trinta e cinco reais e dez centavos).**

Objeto: **Aquisição de materiais de expediente (papeleria) para as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.**

Empresa: **APOLONIO PAPELARIA LTDA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
C	3	332	PAPEL A4 TIPO CASCA DE OVO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 297 X 210 MM, GRAMATURA DE 180 G/M², CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	120,0000	RS 12,44	1.492,80	OFF Paper
	23	21909	PAPEL TIPO NACARADO DIVERSAS CORES, DIMENSÃO 70X90CM.	UN	560,0000	RS 4,38	2.452,80	VMP
	26	29512	FOLHA DE EVA COM GLITER E ATOALHADO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 40 CM X 50 CM, ÓTIMA QUALIDADE, CORES VARIADAS.	FL	1.270,0000	RS 3,85	4.889,50	VMP

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Dezembro de 2019.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 429/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 213/2019**, homologado em 16/12/2019.

Valor Homologado: **RS 2.080,22 (dois mil e oitenta reais e vinte e dois centavos)**

Objeto: **Aquisição de materiais de expediente (papeleria) para as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.**

Empresa: **ANDIPEL PAPELARIA EIRELI**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
C	16	11728	PAPEL PARA PRESENTE EM BOBINA COM 15KG, COUCHÉ, LARGURA DE 60CM, ESTAMPA COM DESENHOS INFANTIS.	UN	32,0000	RS 44,61	1.427,52	VMP
	18	11760	PAPEL TIPO CARTÃO (CARTOLINA AMERICANA), MEDIDAS APROXIMADAS DE 40 X 60 CM, CORES VARIADAS, ÓTIMA QUALIDADE.	FL	1.070,0000	RS 0,61	652,70	VMP

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Dezembro de 2019.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 430/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 213/2019**, homologado em 16/12/2019.

Valor Homologado: **RS 9.471,75 (nove mil, quatrocentos e setenta e um reais e setenta e cinco centavos).**

Objeto: **Aquisição de materiais de expediente (papeleria) para as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.**

Empresa: **CASOLLI - LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Dezembro de 2019.

quadro	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
C	2	30037	PAPEL A4 DE DOBRADURA, MEDIDAS APROXIMADAS 297 X 210 MM, ÓTIMA QUALIDADE, CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	73,0000	RS 19,70	1.438,10	RPL
	7	328	PAPEL ALMAÇO TAMANHO APROXIMADO DE 275 X 200 MM, 56 G/M², PAUTADO, MARGENS VERMELHAS E LINHAS AZUIS, PACOTE COM 400 FOLHAS.	PCT	24,0000	RS 26,61	638,64	TM
	10	37156	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, CORES VARIADAS, MEDIDAS APROXIMADAS 210 MM X 297 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, GRAMATURA 75G/M², QUE ATENDA AS NORMAS ISO9001 E ISO14001, PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	649,0000	RS 3,99	2.589,51	SZN
	14	9134	PAPEL OFÍCIO 9 COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 215 X 315 MM, NA COR BRANCA, PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75G/M², MULTUSO, QUE ATENDA AS NORMAS ISO9001 E ISO14001, PARA APLICAÇÃO EM IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, RESMA COM 500 FOLHAS.	RES	18,0000	RS 21,99	395,82	Blue
	15	11727	PAPEL PARA EMBRULHO EM BOBINA COM 20KG, NA COR BRANCA, LARGURA DE 60CM.	UN	43,0000	RS 27,20	1.169,60	TRT
	17	330	PAPEL TIPO CAMURÇA, MEDIDAS APROXIMADAS DE 38 X 60 CM, CORES VARIADAS, ÓTIMA QUALIDADE.	FL	575,0000	RS 0,52	299,00	RPL
	19	11742	PAPEL TIPO COLOR SET, DIMENSÕES APROXIMADAS 90 X 65 CM, COR PRETA, ÓTIMA QUALIDADE.	FL	180,0000	RS 0,49	88,20	RPL
	20	11761	PAPEL TIPO COLOR SET, MEDIDAS APROXIMADAS DE 50 X 65 CM, CORES VARIADAS EXCETO A PRETA, ÓTIMA QUALIDADE.	FL	680,0000	RS 0,45	306,00	RPL
	22	11762	PAPEL TIPO MANTEIGA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 40 X 60 CM, CORES VARIADAS.	FL	440,0000	RS 0,47	206,80	RPL
	25	48939	Folhas de papel cartolina cores variadas, dimensões aproximadas 50x65cm, ótima qualidade.	UN	1.300,0000	RS 0,35	455,00	RPL
	28	50349	Folha de eva lisa, dimensões aproximadas 60cm x 40cm x 2mm, ótima qualidade, cores variadas.	UN	1.830,0000	RS 0,78	1.427,40	LN
	31	41842	PAPEL CRIATIVO COLORIDO COLOR SET A4 120G PACOTE COM 24 FOLHAS	PCT	50,0000	RS 5,55	277,50	Raper
32	24283	BOBINA DE 25 METROS DE COMPRIMENTO POR 0,50CM DE LARGURA DE PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT ESTAMPADO (ILUSTRAÇÃO A SER DEFINIDA, NO MOMENTO DO EMPENHO).	UN	2,0000	RS 90,09	180,18	DPR	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Dezembro de 2019.  
Claudemir Romero Bongiorno  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 431/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 213/2019**, homologado em 16/12/2019.

Valor Homologado: **RS 6.023,60 (seis mil e vinte e três reais e sessenta centavos).**

Objeto: **Aquisição de materiais de expediente (papeleria) para as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.**

Empresa: **LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
C	5	7235	PAPEL A4, RECICLADO, RESMA DE 500 FOLHAS, MEDIDAS APROXIMADAS 210 MM X 297 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, GRAMATURA 75G/M², QUE ATENDA AS NORMAS ISO9001 E ISO14001, CAIXA COM 10 RESMAS.	CX	37,0000	RS 162,80	6.023,60	Ecomilenium

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Dezembro de 2019.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 432/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 214/2019**, homologado em 17/12/2019.

Valor Homologado: **RS 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais).**

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza e desobstrução de galerias, bueiros e poços de visitas em redes de águas pluviais**

Empresa: **RFANT ZAC SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	48241	Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza e desobstrução de galerias, bueiros e poços de visitas em redes de águas pluviais, através de aspiração vacal com sugador de alta potência (alto vácuo), composto de 01 (uma) bomba de sucção de alta potencia tipo roots, com motor estacionário para acionamento com capacidade mínima de 300CV; bomba de hidrojateamento de alta pressão, capacidade de tanque de detritos de no mínimo 17.000 litros, com deslocamento mínimo de ar de 200m <sup>3</sup> /min; mangueiras de sucção de com diâmetro mínimo de 10 polegadas, com braço mecânico de giro de no mínimo 180° com acionamento hidráulico; e tampa traseira do basculante para descarte dos detritos com acionamento hidráulico.	H	500,0000	RS 350,00	175.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17/12/2019.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 433/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 212/2019**, homologado em 18/12/2019.

Valor Homologado: **R\$ 3.230.020,00** (três milhões, duzentos e trinta mil e vinte reais).

Objeto: **Aquisição de combustível, óleo dois tempos e Arla 32 para os veículos pertencentes à frota do Município de Cianorte.**

Empresa: **SPAGOLLA & B. SILVA LTDA.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
A/1	1	10723	ÓLEO DIESEL S500	LT	522.150,00	3,35	1.749.202,50	Ciapietro
A/1	3	17027	ÓLEO DIESEL S10	LT	196.875,00	3,42	673.312,50	Ciapietro
B/2	1	10723	ÓLEO DIESEL S500	LT	174.050,00	3,35	583.067,50	Ciapietro
B/2	3	17027	ÓLEO DIESEL S10	LT	65.625,00	3,42	224.437,50	Ciapietro

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Dezembro de 2019.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 434/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 212/2019**, homologado em 18/12/2019.

Valor Homologado: **R\$ 940.265,50** (novecentos e quarenta mil, duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Objeto: **Aquisição de combustível, óleo dois tempos e Arla 32 para os veículos pertencentes à frota do Município de Cianorte.**

Empresa: **PHB DE OLIVEIRA & CIA LTDA.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
A/1	2	10287	GASOLINA COMUM.	LT	169.928,00	4,15	705.201,20	Ciapietro
B/2	2	10287	GASOLINA COMUM.	LT	56.642,00	4,15	235.064,30	Ciapietro

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Dezembro de 2019.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**EXTRATO DA ATA Nº. 435/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 212/2019**, homologado em 18/12/2019.

Valor Homologado: **R\$ 95.672,00** (noventa e cinco mil, seiscentos e setenta

e dois reais).

Objeto: **Aquisição de combustível, óleo dois tempos e Arla 32 para os veículos pertencentes à frota do Município de Cianorte.**

Empresa: **POSTO BELA VISTA DE CIANORTE LTDA.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
A/1	4	10288	ETANOL	LT	21.450,00	2,99	64.135,50	Ciapietro
B/2	4	10288	ETANOL	LT	7.150,00	2,99	21.378,50	Ciapietro
C/3	1	22935	ARLA 32	LT	3.820,00	2,50	9.550,00	Ciapietro
C/3	2	45555	ÓLEO DOIS TEMPOS	LT	32,00	19,00	608,00	Ciapietro

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Dezembro de 2019.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**CONTRATO N° 509/2020 - LCT-PMC**

**PARTES:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **LUIZ CARLOS DE AZEVEDO & CIA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Maranhão, 2144, Zona 7, CEP 87.200-001, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº **04.269.206/0001-72**.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O contrato decorre do processo de Licitação modalidade **Pregão Presencial nº 189/2019**.

**OBJETO:** Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação e auto vidros para as Ambulâncias, Vans, Microônibus e Veículos leves que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde.

**VALOR:** O presente contrato é firmado pelo valor estimado de **R\$ 1.592,00** (um mil, quinhentos e noventa e dois reais).

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 31/12/2020.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de Outubro de 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÕES**

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO**

A Presidente da Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria nº 102/2020, de 09 de Outubro de 2020, no uso de suas atribuições legais, publica o resultado do julgamento da fase de habilitação, concernente ao Edital de Licitação nº **6/2020**, modalidade Concorrência Pública, visando a **Contratação de empresa para execução de obras de artes especiais e duplicação com pavimentação asfáltica na Avenida Makio Sato**.

Segue abaixo o resultado da fase de habilitação do certame:

Razão Social/Nome	CNPJ	SITUAÇÃO
CDA ENGENHARIA EIRELI	06.328.666/0001-50	HABILITADA
CONSTRUTORA LAGUILO	11.653.180/0001-27	INABILITADA

Desse modo, concede-se o **prazo de 05 (cinco) dias úteis**, a contar desta publicação, conforme disposição do Art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal 8.666/1993, para eventual apresentação de recurso contra a decisão da comissão. Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte. Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Novembro de 2020.

**Ivonete de Jesus Costa**  
Presidente

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

**TORNA PÚBLICO**

**I** - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº **130/2020**, modalidade **Pregão Eletrônico, Processo 269/2020**, concernente a **Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para os veículos do Município de Cianorte**.

**II** - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: **S.O. PEÇAS E AUTO ELÉTRICA LTDA** como vencedora dos Lotes 1-2-4-5-7-8-10-11-14-19-20-23-25-26-29-31-32-34-35-37-38-40-41-43-44-46-47-49-50-53-56-61-65-67-71-79-82-83-86-94-95-98-99-103-112-113-116-120-121-124-125-133-137-149-160-161-164-165-168-169-173-176-185-186-187-188-189-190-191-192-193-194-197-204-205-208-209-212-213-214-216-217-218-219-



**220-221** no valor total de **R\$ 454.200,00** (quatrocentos e cinquenta e quatro mil e duzentos reais); **A CAMPANERUTTI TRUCK CENTER - EIRELI** como vencedora do **Lote 76** no valor total de **R\$ 5.000,00** (cinco mil reais); **AUTO ELÉTRICA E MECÂNICA MENESES LTDA** como vencedora dos **Lotes 88-90-91-92-96-100-102-117-162-166-170-178-181-223-225-226** no valor total de **R\$ 109.100,00** (cento e nove mil e cem reais); **AUTO PEÇAS E MECÂNICA FÁBIO EIRELI** como vencedora dos **Lotes 55-144-156** no valor total de **R\$ 79.000,00** (setenta e nove mil reais); **C R BARBOSA FUNILARIA** como vencedora dos **Lotes 3-9-12-18-21-24-27-30-33-36-39-42-45-101-105-131-163-171-175-195-198-202-206** no valor total de **R\$ 70.550,00** (setenta mil, quinhentos e cinquenta reais); **CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA** como vencedora dos **Lotes 13-16-22-28-63-64-72-104-118-122-140-142-158-177-179-211-215-222-224** no valor total de **R\$ 159.325,00** (cento e cinquenta e nove mil, trezentos e vinte e cinco reais); **CLAUDIO AUGUSTO RODRIGUES** como vencedora dos **Lotes 17-80-114-126-172-174-196-201-207** no valor total de **R\$ 27.975,00** (vinte e sete mil, novecentos e setenta e cinco reais); **CLÁUDIO LUIZ DE JESUS** como vencedora dos **Lotes 73-77-87-129-141-153-157** no valor total de **R\$ 64.000,00** (sessenta e quatro mil reais); **ELETRODIESEL RODOVIA EIRELI** como vencedora dos **Lotes 52-54-106-107-108-109-110-111-128-130-132-134-135-136-138-139-143-147-148-150-151-152-154-155-159** no valor total de **R\$ 362.200,00** (trezentos e sessenta e dois mil e duzentos reais); **JESSICA DE SOUZA RODRIGUES** como vencedora dos **Lotes 57-58-59-60-62-66-68-69-70-74-75-78-145-146-180-199-200-203-210** no valor total de **R\$ 178.825,00** (cento e setenta e oito mil, oitocentos e vinte e cinco reais); **LUIZ CARLOS DE AZEVEDO & CIA LTDA** como vencedora dos **Lotes 48-51-81-85-89-93-97-115-119-123-127-167** no valor total de **R\$ 50.600,00** (cinquenta mil e seiscentos reais); **AUTO MECÂNICA JERUSALÉM LTDA** como vencedora dos **Lotes 55-144-156** no valor total de **R\$ 7.900,00** (sete mil e novecentos reais); e, **STOP CAR -SERVIÇOS DE ESTOFADOS LTDA** como vencedora dos **Lotes 182-183-184** no valor total de **R\$ 80.000,00** (oitenta mil reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de Novembro de 2020.

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**ESTADO DO PARANÁ**

**QUARTO TERMO ADITIVO**

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 526/2019 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A CONSTRUTORA FAON LTDA, ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 16/2019.

**CONTRATANTE:**

**Município de Cianorte**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, **Sr. Claudemir Romero Bongiorno**, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

**CONTRATADA:**

**CONSTRUTORA FAON LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Paulo Nadolny, 15, Bacacheri, CEF 82.510-410, na cidade de Curitiba, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.263.374/0001-16, telefone (41)3016-7001, Email: [faon@construtorafaon.com.br](mailto:faon@construtorafaon.com.br), neste ato representada por sua sócia administradora, a Sra. Najla Del Bem Seleme, portadora da Cédula de Identidade 4.870.014-4/SSP/PR e do CPF 027.289.689-69, residente e domiciliado em Curitiba/Paraná.

**Cláusula Primeira:**

Esse termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução até 23/12/2020 e vigência até 23/01/2021.

**Cláusula Segunda:**

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditada, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquela, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de outubro de 2020.

**Najla Del Bem Seleme**  
**CONSTRUTORA FAON LTDA**  
**CONTRATADA**

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito  
**CONTRATANTE**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**  
**ESTADO DO PARANÁ**

**QUARTO TERMO ADITIVO**

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 496/2019 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA GEOVIAS

**ENGENHARIA LTDA ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 12/2019.**

**CONTRATANTE:**

**Município de Cianorte**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, **Sr. Claudemir Romero Bongiorno**, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

**CONTRATADA:**

**GEOVIAS ENGENHARIA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Florianópolis, 1421, Bairro Santa Maria, CEF 89.812-505, na cidade de Chapecó, estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.771.804/0001-36, telefone(49)3312-0413, Email: [geoviasdep@gmail.com](mailto:geoviasdep@gmail.com), neste ato representada pelo seu sócio administrador, o **Sr. Juliano Wolschick**, portador da Cédula de Identidade 2.990.100/SSP/SC e do CPF 019.972.489-05, residente e domiciliado em Chapecó/SC.

**Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados de Engenharia para a Elaboração de Projetos Básicos e Executivos de Pavimentação Asfáltica e Obras de Arte Especiais para duplicação da Avenida Makio Sato.**

**Cláusula Primeira:**

1.1 O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução até 29/12/2020 e vigência até 18/01/2021.

**Cláusula Segunda:**

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de outubro de 2020.

**Juliano Wolschick Fabiane Abujanra**  
**GEOVIAS ENGENHARIA LTDA**

**CONTRATADA**

**Claudemir Romero Bongiorno**  
Prefeito  
**CONTRATANTE**

**QUINTO TERMO ADITIVO**

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 184/2020 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA M. J. DE OLIVEIRA – LOCAÇÕES LTDA, ORIUNDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2020.

**CONTRATANTE:**

**Município de Cianorte**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, **Sr. Claudemir Romero Bongiorno**, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e

**CONTRATADA:**

**M. J. DE OLIVEIRA – LOCAÇÕES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. São Judas Tadeu, 2.157, Jardim Copacabana, CEP 87.023-200, na cidade de Maringá, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.875.449/0001-05, telefone(44)98803-8161/99921-1982/3014-5172, neste ato representada por seu titular, o **Sr. Maurício José de Oliveira**, portador da Cédula de Identidade 47013445/SSP/PR e do CPF 743.163.979-15, residente e domiciliado em Maringá/Paraná.

**Cláusula Primeira:**

1.1 O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução até 30/12/2020 e vigência até 30/01/2021, acrescentando o valor de R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais), ficando o contrato com o valor total de R\$ 288.200,00 (duzentos e oitenta e oito mil e duzentos reais).

Item	Cód.	Qtde	Unid. Med.	Descrição	Valor Unitário RS	Valor Total RS
1	51534	02	M	Serviço de locação de estrutura do Centro de Atendimento a Síndrome Respiratória Aguda Grave - COVID-19, contendo: 30 box na medida de 3x3m em estrutura de octanorme (270m²) com pé direito de 2,70 m e teto com cobertura através de TNT. 02 Consultórios; 02 vestiários; 02 farmácias 9x3m e outra 5 x3m; 01 Rouparia; 01 DML; 01 Utilidades; Total de 375 m². 02 Tomadas 110v para cada box 3x3m; 01 lâmpada led por box; Cortesia: 02 bancadas no centro do espaço e duas pias hidráulicas. Incluso montagem.	30.000,00	60.000,00

**Cláusula Segunda:**

Dotação orçamentária:

08.05.10.122.0004.2.172 – Enfrentamento da Emergência Covid 19 339039 - Fonte 1019 despesa 1444



**Cláusula Terceira:**

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de outubro de 2020.

**Maurício José de Oliveira**

**M. J. DE OLIVEIRA – LOCAÇÕES LTDA**

Contratada

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO**

PREFEITO

Contratante

**SÉTIMO TERMO ADITIVO**

SÉTIMO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 435/2019 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA POSTO BELA VISTA DE CIANORTE LTDA ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 212/2019.

**CONTRATANTE:**

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, **Sr. Claudemir Romero Bongiorno**, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e

**CONTRATADA:**

**POSTO BELA VISTA DE CIANORTE LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Pça. Juscelino K. Oliveira, 1160, Zona 02, CEP 87.200-428, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 78.041.019/0001-73, telefone(44)3018-4500, Email: belavistacianorte@uol.com.br, neste ato representada por seu sócio administrador, o Sr. **Domicildo Moro**, portador da Cédula de Identidade 467.957-1/SESP/PR e do CPF 023.350.429-04, residente e domiciliado em Cianorte/Paraná.

**Cláusula Primeira:**

Esse termo aditivo tem por objeto realinhar os preços da presente Ata a partir da data de 23/10/2020, conforme tabela abaixo:

Quadro/ Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.21.450,00	Valor Unit. RS	Valor reajustado	Valor Total RS	Marca
A/1	4	10288	ETANOL	LT	20.549,65	2,83	3,05	62.676,43	Ciapiro
B/2	4	10288	ETANOL	LT	5.815,11	2,83	3,05	17.736,08	Ciapiro

**Cláusula Segunda:**

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços ora aditada, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de outubro de 2020.

**Domicildo Moro**

**POSTO BELA VISTA DE CIANORTE LTDA**

**Claudemir Romero Bongiorno**

Prefeito

**MUNICÍPIO DE CIANORTE**

**ESTADO DO PARANÁ**

**SEXO TERMO ADITIVO**

SEXO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1180/2018 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA **BIO RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA** ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 221/2018.

**CONTRATANTE:**

**Município de Cianorte**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, **Sr. Claudemir Romero Bongiorno**, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e

**CONTRATADA:**

**BIO RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA**, pessoa jurídica de direito

privado, com sede à Avenida Goiás, 431, CEP 87.200-149, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.680.158/0001-61, telefone (44) 3631-1829, Email: [marcelo@bioambiental.com.br](mailto:marcelo@bioambiental.com.br); neste ato representada pelo seu administrador, o Sr. **Marcelo Gonçalves Dias**, portador da Cédula de Identidade RG nº 7.731.932-8 SESP/SP e do CPF nº 037.950.069-88, residente e domiciliado em Cianorte/Paraná.

**Cláusula Primeira:**

1.1 O presente termo aditivo tem por objeto acrescentar o valor de R\$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais), ficando o contrato com o valor total de R\$ 472.941,56 (quatrocentos e setenta e dois mil e novecentos e quarenta e um reais e cinquenta e seis centavos).

Item	Cód.	Qtd	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	15405	2	Mes	contratação de empresa visando a prestação de serviços de coleta, transporte e encaminhamento para local de tratamento de saúde, que atenda aos requisitos e aos padrões técnicos da abnt e normativas ambientais vigentes, em conformidade com a resolução da anvisa - rdc n.º 222/18, juntamente com a resolução n.º 358/05 do conama que define a coleta, transporte e destinação final sobre resíduos de serviço de saúde dos grupos a, b e c, nos estabelecimentos elencados nos termos de referência das secretarias municipais de saúde e de agricultura. previsão de 400kg mensais.	RS 3.800,00	RS 7.600,00

dotação orçamentária:

08.005.10.122.0004.2172 – Enfrentamento da Emergência Covid 19 339039 fonte 1019 despesa 1444

**Cláusula Segunda:**

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de outubro de 2020.

**Marcelo Gonçalves Dias**

**BIO RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA  
CONTRATADA**

**Claudemir Romero Bongiorno**

PREFEITO  
CONTRATANTE

## Div. de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 830/2020-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 15950, de 04/11/2020,

**RESOLVE:**

Art. 1º - **CONCEDER**, ao servidor público municipal **LEANDRO DE SOUZA**, 03 (três) meses de licença especial, referente ao quinquênio de 01/02/2012 a 31/01/2017, no período de **09/11/2020 a 06/02/2021**, de acordo com o Artigo n.º 145 da Lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 3.801/2012, de 20/03/2012.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Novembro de 2020.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO  
PREFEITO**



**PORTARIA Nº 831/2020-SEC/ADM.**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

**RESOLVE:**

Art. 1º - **INTERROMPER**, o gozo das férias da servidora pública municipal **GESIELE DE OLIVEIRA CUPERTINO**, ocupante do cargo efetivo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, no período de **03/11/2020** a **17/11/2020**, devido às necessidades do Município.

Art. 2º - O novo período para o gozo dos dias será em data a ser definida pela administração.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Novembro de 2020.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO**  
**PREFEITO**

**PORTARIA Nº 833/2020-SEC/ADM**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o Memorando nº 42/2020, da Divisão de Dívida Ativa de 27/10/2020,

**RESOLVE:**

Art. 1º - **DESIGNAR**, **NEROMI DE FATIMA DA SILVA SANTANA NICOLAU**, para em substituição, exercer o cargo em comissão de **CHEFE DA DIVISÃO DE DÍVIDA ATIVA**, durante as férias do titular, no período de **03/11/2020** a **10/11/2020**, percebendo vencimento atribuído ao símbolo C 11, da Tabela de Vencimentos do Município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Novembro de 2020.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO**  
**PREFEITO**

**PORTARIA Nº 834/2020-SEC/ADM**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o Memorando nº 82/2020 da Secretaria Municipal de Saúde, de 15/10/2020,

**RESOLVE:**

Art.1º - **CONCEDER**, férias no período de **16/11/2020** a **30/11/2020**, a servidora pública municipal **MARIA AMÉLIA ROVERI MOLINA**, ocupante do cargo efetivo de **MÉDICO**, referente ao período interrom-

pido através da Portaria nº 454/2020 de 10 de junho de 2020.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Novembro de 2020.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO**  
**PREFEITO**

**PORTARIA Nº 835/2020-SEC/ADM**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o Memorando nº 56/2020, da Secretaria Municipal de Saúde, de 06/07/2020,

**RESOLVE:**

Art.1º - **CONCEDER**, férias no período de **16/11/2020** a **30/11/2020**, a servidora pública municipal **ANA PAULA RIBEIRO BRITO ÁGUILA**, ocupante do cargo em comissão de **DIRETOR ADMINISTRATIVO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO FAUSTINO BONGIORNO**, referente ao período interrompido através da Portaria nº 281/2020 de 01 de abril de 2020.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Novembro de 2020.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO**  
**PREFEITO**

**PORTARIA Nº 836/2020-SEC/ADM.**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no Processo Administrativo de Estágio Probatório autos nº 92/2017, 93/2017, 96/2017, 95/2017, 97/2017,

**RESOLVE:**

Art. 1º - Aprovar o estágio probatório dos servidores abaixo relacionados, concedendo-lhe a estabilidade no serviço público, no seu respectivo cargo de provimento efetivo,

Daisy Regina Ferreira	Assistente Administrativo	A partir de 06/11/2020
Edmilson Carvalho da Silva	Agente Mun. de Trânsito	A partir de 06/11/2020
Jonatan Júnior de Lima	Assistente Administrativo	A partir de 06/11/2020
Vinicius Gabriel R. de Santana	Assistente Administrativo	A partir de 06/11/2020
Vinicius Marcelo de J. Fagundes	Assistente Administrativo	A partir de 06/11/2020

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 06 de Novembro de 2020.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO**  
**PREFEITO**



## Secretaria de Desenvolvimento Diretoria de Trânsito



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.<sup>a</sup> indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 18/12/2020.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AAQ7001	275050A000003350	07/10/2020	76252
AAAX4H77	275050A000003783	16/10/2020	76331
ABJ2144	275050A000003751	09/10/2020	55417
ABW5710	275050A000003922	20/10/2020	76252
ACN0588	275050A000003576	16/10/2020	76331
ADT9991	275050A000003912	19/10/2020	76331
ADX0828	275050A000003493	14/10/2020	73662
AEJ0052	275050A000003956	14/10/2020	76331
AEM1745	275050A000003539	07/10/2020	53800
AFD7E44	275050A000003570	07/10/2020	76331
AFJ5929	275050A000003574	14/10/2020	76331
AGE3002	275050A000003711	10/10/2020	76251
AGQ1601	275050A000003634	08/10/2020	76331
AHL1636	275050A000003774	16/10/2020	76331
AIB6H67	275050A000003549	13/10/2020	76252
AIH3D13	275050A000003958	14/10/2020	76331
AJT5844	275050A000003677	14/10/2020	73662
AJY0041	275050A000003540	07/10/2020	55411
AJY0977	275050A000003904	14/10/2020	73662
AKG5426	275050A000003639	09/10/2020	76331
AKM0502	275050A000003921	20/10/2020	76252
AKM1214	275050A000003485	08/10/2020	55090
AKP1059	275050A000003710	10/10/2020	76252
ALE3279	275050A000003778	16/10/2020	76331
ALG5302	275050A000003490	14/10/2020	76331
ALN0401	275050A000003450	08/10/2020	73662
ALN1D52	275050A000003667	07/10/2020	76331
ALY8G87	275050A000003676	13/10/2020	76331
ALZ2645	275050A000003785	16/10/2020	76331
ALZ7G28	275050A000003578	16/10/2020	76331
AMC1011	116100E008643301	30/10/2020	57380
AMR9767	275050A000003569	07/10/2020	76331
AMW7981	275050A000003759	09/10/2020	73662
ANE8768	275050A000003541	08/10/2020	55411
ANL7335	275050A000003717	14/10/2020	55417
ANP5945	275050A000003665	07/10/2020	76331
AOD4C27	275050A000003776	16/10/2020	73662
AOE6524	275050A000003708	10/10/2020	55414



AOI7003	275050A000003957	14/10/2020	76331
AOX2G93	275050A000003666	07/10/2020	73662
AQZ7903	275050A000003918	20/10/2020	73662
APB0942	275050A000003487	08/10/2020	55500
APO2888	275050A000003544	08/10/2020	73662
APS9314	275050A000003492	14/10/2020	76331
AQE5103	275050A000003917	20/10/2020	73662
AQG0032	275050A000003962	15/10/2020	76252
AQL3006	275050A000003670	07/10/2020	76331
AQO8084	275050A000003347	07/10/2020	76331
AQS7412	275050A000003718	14/10/2020	76251
AQT9886	275050A000003782	16/10/2020	76331
ARB9222	275050A000003784	16/10/2020	76331
ARE4052	275050A000003855	16/10/2020	76331
ARE4C53	275050A000003709	10/10/2020	55414
ARG3093	275050A000003575	16/10/2020	73662
ARR5939	275050A000003483	07/10/2020	76331
ARS3541	275050A000003714	13/10/2020	73662
ASS6510	275050A000003905	14/10/2020	76332
ASV1390	275050A000003349	07/10/2020	76252
ATG6512	275050A000003648	14/10/2020	76331
ATH2F26	275050A000003672	13/10/2020	76331
ATR7472	275050A000003579	16/10/2020	76331
ATU4B54	275050A000003480	07/10/2020	76331
ATZ6E99	275050A000003765	09/10/2020	76331
AUD3402	275050A000003771	09/10/2020	55417
AUG9773	275050A000003712	13/10/2020	76331
AUI9885	275050A000003770	09/10/2020	76331
AUN3711	275050A000003704	08/10/2020	76332
AUT9130	275050A000003773	16/10/2020	76331
AUU6100	275050A000003803	13/10/2020	76331
AUZ6127	275050A000003644	14/10/2020	76331
AVA5764	275050A000003577	16/10/2020	76331
AVD3D40	275050A000003484	07/10/2020	76331
AVE1571	275050A000003924	20/10/2020	76331
AVM3946	275050A000003494	14/10/2020	76331
AVO6J17	275050A000003687	16/10/2020	76331
AVT1942	275050A000003661	07/10/2020	55414
AVV4I32	275050A000003685	16/10/2020	76331
AVZ5248	275050A000003548	13/10/2020	73662
AWD4876	275050A000003543	08/10/2020	60250
AWD9131	275050A000003671	07/10/2020	76331





AWL3020	275050A000003916	19/10/2020	76331
AWM7004	275050A000003496	14/10/2020	76331
AWN0301	275050A000003299	08/10/2020	73662
AWO9917	275050A000003647	14/10/2020	76331
AWU1E51	275050A000003669	07/10/2020	76331
AWU6164	275050A000003906	15/10/2020	76331
AWU7289	275050A000003755	09/10/2020	76252
AWX2952	275050A000003951	14/10/2020	76331
AWX3305	275050A000003772	16/10/2020	76331
AWX7223	275050A000003495	14/10/2020	76331
AWY1183	275050A000003581	16/10/2020	76331
AXA2617	275050A000003650	14/10/2020	51930
AXA8026	275050A000003953	14/10/2020	76331
AXD2197	275050A000003914	19/10/2020	76331
AXI3376	275050A000003680	16/10/2020	76331
AXN2227	275050A000003688	16/10/2020	76331
AXN8131	275050A000003643	14/10/2020	76331
AXP7100	275050A000003632	07/10/2020	76331
AXQ5972	275050A000003642	09/10/2020	76331
AXU0758	275050A000003482	07/10/2020	76331
AXU0994	275050A000003537	07/10/2020	76252
AXU9B42	275050A000003923	20/10/2020	76331
AXV4423	275050A000003801	13/10/2020	76331
AXV6918	275050A000003297	08/10/2020	76331
AXV7J00	275050A000003766	09/10/2020	76332
AXX7445	275050A000003852	13/10/2020	76332
AXY904	275050A000003787	16/10/2020	76331
AYD0J60	275050A000003629	07/10/2020	76331
AYD3648	275050A000003295	09/10/2020	61810
AYF1147	275050A000003563	07/10/2020	76331
AYK9478	275050A000003479	07/10/2020	76331
AYL3718	275050A000003909	15/10/2020	76331
AYL3I92	275050A000003668	07/10/2020	76331
AYL3I92	275050A000003856	16/10/2020	73662
AYM4598	275050A000003300	09/10/2020	76332
AYW3648	275050A000003963	15/10/2020	76252
AYX7158	275050A000003481	07/10/2020	76331
AZB0B50	275050A000003564	07/10/2020	76331
AZB7275	275050A000003627	07/10/2020	76331
AZD4564	275050A000003538	07/10/2020	76252
AZG8E87	275050A000003572	13/10/2020	76252
AZH2684	275050A000003703	08/10/2020	76331

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/11/2020 15:39

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 6



AZI1150	275050A000003448	08/10/2020	76331
AZI3672	275050A000003573	13/10/2020	76331
AZNA671	275050A000003857	16/10/2020	76331
AZO9780	275050A000003678	16/10/2020	76331
AZQ0057	275050A000003449	08/10/2020	76331
AZR5C16	275050A000003673	13/10/2020	55090
AZT4193	275050A000003701	07/10/2020	76252
BAB6520	275050A000003535	07/10/2020	55414
BAC5718	275050A000003498	14/10/2020	76331
BAC9339	275050A000003910	19/10/2020	73662
BAG3014	275050A000003679	16/10/2020	76331
BAI9493	275050A000003775	16/10/2020	76331
BAJ6617	275050A000003689	17/10/2020	76252
BAK3420	275050A000003955	14/10/2020	76331
BAK6G58	275050A000003777	16/10/2020	51930
BAM0978	275050A000003566	07/10/2020	76331
BAQ2752	275050A000003624	07/10/2020	76331
BAS7407	275050A000003964	15/10/2020	55411
BAV3620	275050A000003961	15/10/2020	76252
BBAB106	275050A000003446	08/10/2020	76331
BBC7585	275050A000003545	08/10/2020	76331
BBG5684	275050A000003760	09/10/2020	70721
BBH8A59	275050A000003851	13/10/2020	76331
BBK9335	275050A000003369	16/10/2020	76252
BBM5266	275050A000003638	09/10/2020	76331
BBN2H84	275050A000003636	09/10/2020	76331
BBO4795	275050A000003705	08/10/2020	76252
BBS6B83	275050A000003546	13/10/2020	76332
BBU2D30	275050A000003625	07/10/2020	76331
BBW1E60	275050A000003640	09/10/2020	76331
BBW2322	275050A000003547	13/10/2020	76331
BBX6351	275050A000003568	07/10/2020	76331
BBY8E20	275050A000003682	16/10/2020	76331
BBY9247	275050A000003491	14/10/2020	76331
BBZ3257	275050A000003769	09/10/2020	76331
BCA1H76	275050A000003683	16/10/2020	76331
BCC9D78	275050A000003763	09/10/2020	76332
BCD6318	275050A000003707	10/10/2020	76252
BCF3211	275050A000003902	14/10/2020	54521
BCH1678	275050A000003296	08/10/2020	76331
BCK7000	275050A000003925	21/10/2020	55411
BCL7794	275050A000003499	14/10/2020	73662

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/11/2020 15:39

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 6





BCQ5123	275050A000003684	16/10/2020	76331
BCU7G50	275050A000003681	16/10/2020	76331
BCX0888	275050A000003805	15/10/2020	76331
BCX4E95	275050A000003690	19/10/2020	55414
BDB9H78	275050A000003757	09/10/2020	76332
BDB9H78	275050A000003646	14/10/2020	76331
BDB9H78	275050A000003686	16/10/2020	76331
BDE4H27	275050A000003758	09/10/2020	76331
BDG1I38	275050A000003630	07/10/2020	76331
BDJ2J16	275050A000003756	09/10/2020	76331
BDM2B40	275050A000003702	08/10/2020	76332
BDS4C27	275050A000003713	13/10/2020	73662
BEA6F34	275050A000003645	14/10/2020	76331
BED2I50	275050A000003911	19/10/2020	76331
BED6F77	275050A000003716	14/10/2020	76332
BED6F77	275050A000003633	07/10/2020	76331
BEE9I52	275050A000003565	07/10/2020	76331
BEG4D68	275050A000003567	07/10/2020	76331
BEG5C08	275050A000003781	16/10/2020	76331
BEH3C93	275050A000003649	14/10/2020	76331
BZD8320	275050A000003780	16/10/2020	76331
DCM0667	275050A000003706	08/10/2020	76252
DHZ8943	275050A000003954	14/10/2020	76331
DJE2I61	275050A000003903	14/10/2020	76331
DPC7J73	275050A000003298	08/10/2020	76332
DQA9617	275050A000003662	07/10/2020	51930
DSJ7C16	275050A000003486	08/10/2020	76251
ECT5I37	275050A000003674	13/10/2020	59910
EEG8J28	275050A000003542	08/10/2020	54600
EGR5081	116100E008643283	29/10/2020	60501
EIK7291	275050A000003445	08/10/2020	76331
EJU6538	275050A000003753	09/10/2020	73662
EKC5939	275050A000003762	09/10/2020	76331
ELF9G43	275050A000003919	20/10/2020	73662
ELX4A39	275050A000003497	14/10/2020	73662
ETT14325	275050A000003631	07/10/2020	76331
ETZ2940	275050A000003367	13/10/2020	76252
ETZ2940	275050A000003853	13/10/2020	76331
EZJ9B91	275050A000003913	19/10/2020	76331
FAM9286	275050A000003715	13/10/2020	76331
FFW5D71	275050A000003623	07/10/2020	76331
FHG7390	275050A000003488	08/10/2020	73662

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/11/2020 15:39

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 6



FMF0C41	275050A000003764	09/10/2020	76331
FRN9765	275050A000003754	09/10/2020	76331
GIK1951	275050A000003915	19/10/2020	76331
GKF7167	275050A000003489	14/10/2020	76332
GWP2878	275050A000003752	09/10/2020	76331
GZ17228	275050A000003767	09/10/2020	76252
HQR4397	275050A000003901	14/10/2020	76332
IOJ8I44	275050A000003920	20/10/2020	76331
IQR1609	275050A000003664	07/10/2020	60250
IUP5897	275050A000003626	07/10/2020	76331
JUH1405	275050A000003959	14/10/2020	76331
KOW6641	275050A000003952	14/10/2020	76331
MIF1487	275050A000003908	15/10/2020	76331
PLO7A86	275050A000003536	07/10/2020	55500
PYW1250	275050A000003761	09/10/2020	76331
QAW7G27	275050A000003768	09/10/2020	55090
QCQ8158	275050A000003779	16/10/2020	76331
QOD2C18	275050A000003907	15/10/2020	76331
QUC3487	275050A000003550	13/10/2020	76252
RDV4D00	275050A000003804	13/10/2020	76331

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 05/11/2020 15:39

Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 6



## Secretaria de Assistência Social

### ATA Nº 44/2020 DA COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO REFERENTE À ALTERAÇÃO DE PLANO DE TRABALHO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 20/2020

Aos seis dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, reuniram-se os membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação da Secretaria Municipal de Assistência Social, nomeada pelas Portarias nº 15/2020 e 98/2020, em cumprimento as exigências da Lei Federal nº 13.019/2014, alterada pela Lei Federal nº 13.204/2015, do Decreto Municipal nº 145/2016 e do Edital de Credenciamento Público nº 04/2018. A pauta da reunião foi a avaliação da nova versão do Plano de Trabalho apresentado pela entidade ALDEIAS INFANTIS SOS BRASIL DE CIANORTE, CNPJ/MF sob o nº 35.797.364/0005-52. Após a análise da documentação, foi elaborado o seguinte parecer: “Vista e analisada a segunda versão do Plano de Trabalho, protocolado sob Processo nº 15968 em 04/11/2020, considerando os dispositivos legais, verificou-se que a entidade Aldeias Infantis SOS Brasil de Cianorte, CNPJ/MF sob o nº 35.797.364/0005-52, que executa o Serviço de Acolhimento Institucional na modalidade Casa Lar para crianças e adolescentes, que por meio do Termo de Colaboração nº 20/2020 formalizou parceria com o Município para executar ações para o enfrentamento de situação de emergência em decorrência do COVID-19, sendo a adaptação do espaço físico com o intuito de criar acomodações individuais para o isolamento, justificou a necessidade de inclusão de nova rubrica na planilha de aplicação da segunda versão do plano de trabalho”. Portanto, a Comissão considera APROVADA a segunda versão do Plano de Trabalho apresentado. A tempo salienta-se que Danieli Cristiane Resina Ferreira, membro da Comissão, não se faz presente, pois encontra-se afastada temporariamente de suas atividades laborais. Nada mais a tratar, subscrevem-se os membros da Comissão.

**Cíntia de Souza Adelino**  
Membro

**Fábio Magalhães dos Santos**  
Membro

**Jaqueline de Fátima Comar Souza**  
Membro

**Jhemyis Palpinelli**  
Membro

**Leonardo Carvalho de Souza**  
Membro

## CAPSECI

### EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2019

Contratantes: Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Cianorte – CAPSECI e Cianorte Corretora de Seguros Ltda. - CNPJ 04.998.584/0001-97, localizada em Cianorte/PR.

Objeto: Aditamento de prazo da contratação de seguro para o veículo prisma Maxx de propriedade da CAPSECI, conforme Dispensa de licitação nº 08/2019.

Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações.

Valor: R\$ 1.175,50 (um mil, cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Prazo de Vigência: 10/10/2020 à 10/10/2021

Data da Assinatura: 05/10/2020.

Signatários: Giovana Sayuri Medeiros Hirata – Superintendente da CAPSECI e Cianorte Corretora de Seguros Ltda.

Giovana Sayuri Medeiros Hirata  
Superintendente da CAPSECI

**Ratificação de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 04/2020**  
Processo nº 04/2020 - CAPSECI

Amparo legal: art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Ordenador de Despesa: Giovana Sayuri Medeiros Hirata – Superintendente da CAPSECI.

Valor: R\$ 1.090,35 (um mil e noventa reais e trinta e cinco centavos) anual

Objeto: Contratação de Seguro para o veículo prisma Maxx de propriedade da CAPSECI.

Justificativa: Aquisição de pequeno valor.

Fornecedor: DOMLIMP SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI - CNPJ 32.197.141/0001-32

Giovana Sayuri Medeiros Hirata – Superintendente da CAPSECI.

Cianorte, 07 de outubro de 2020.

Giovana Sayuri Medeiros Hirata  
Superintendente da CAPSECI

### EXTRATO DE CONTRATO

Contratantes: Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Cianorte – CAPSECI e DOMLIMP SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI - CNPJ 32.197.141/0001-32, localizada em Cianorte/PR.

Objeto: O Contrato tem por objeto a contratação de serviços de limpeza (capina/roçada) com remoção dos resíduos decorrentes, remoção de lixo ou entulhos de qualquer espécie, inclusive das calçadas, dos bens imóveis de propriedade da CAPSECI, conforme Dispensa de licitação nº 04/2020.

Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações.

Valor: R\$ 9.083,95 (nove mil e oitenta e três reais e noventa e cinco centavos) para a limpeza de 82.581,36 m<sup>2</sup> (oitenta e dois mil, quinhentos e um inteiros e trinta e seis centésimos de metros quadrados)

Prazo de Vigência: 07/10/2020 à 30/06/2021

Data da Assinatura: 07/10/2020.

Signatários: Giovana Sayuri Medeiros Hirata – Superintendente da CAPSECI e DOMLIMP SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI - CNPJ 32.197.141/0001-32

Giovana Sayuri Medeiros Hirata  
Superintendente da CAPSECI



**CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES**  
DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE  
CNPJ/MF nº 80.909.245/0001-75

### EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2019

Contratantes: Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Cianorte – CAPSECI e Cianorte Corretora de Seguros Ltda. - CNPJ 04.998.584/0001-97, localizada em Cianorte/PR.

Objeto: Aditamento de prazo da contratação de seguro para o veículo prisma Maxx de propriedade da CAPSECI, conforme Dispensa de licitação nº 08/2019.

Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações.

Valor: R\$ 1.175,50 (um mil, cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Prazo de Vigência: 10/10/2020 à 10/10/2021

Data da Assinatura: 05/10/2020.

Signatários: Giovana Sayuri Medeiros Hirata – Superintendente da CAPSECI e Cianorte Corretora de Seguros Ltda.

Giovana Sayuri Medeiros Hirata  
Superintendente da CAPSECI





**CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES**  
DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE  
CNPJ/MF nº 80.909.245/0001-75

Ratificação de **DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 04/2020**  
Processo nº 04/2020 - CAPSECI

Amparo legal: art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.  
Ordenador de Despesa: Giovana Sayuri Medeiros Hirata – Superintendente da CAPSECI.  
Valor: R\$ 1.090,35 (um mil e noventa reais e trinta e cinco centavos) anual  
Objeto: Contratação de Seguro para o veículo prisma Maxx de propriedade da CAPSECI.  
Justificativa: Aquisição de pequeno valor.  
Fornecedor: DOMLIMP SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI - CNPJ 32.197.141/0001-32  
Giovana Sayuri Medeiros Hirata – Superintendente da CAPSECI.  
Cianorte, 07 de outubro de 2020.

  
Giovana Sayuri Medeiros Hirata  
Superintendente da CAPSECI

**EXTRATO DE CONTRATO**

Contratantes: Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Cianorte – CAPSECI e DOMLIMP SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI - CNPJ 32.197.141/0001-32, localizada em Cianorte/PR.  
Objeto: O Contrato tem por objeto a contratação de serviços de limpeza (capina/roçada) com remoção dos resíduos decorrentes, remoção de lixo ou entulhos de qualquer espécie, inclusive das calçadas, dos bens imóveis de propriedade da CAPSECI, conforme Dispensa de licitação nº 04/2020.  
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações.  
Valor: R\$ 9.083,95 (nove mil e oitenta e três reais e noventa e cinco centavos) para a limpeza de 82.581,36 m<sup>2</sup> (oitenta e dois mil, quinhentos e um inteiros e trinta e seis centésimos de metros quadrados)  
Prazo de Vigência: 07/10/2020 à 30/06/2021  
Data da Assinatura: 07/10/2020.  
Signatários: Giovana Sayuri Medeiros Hirata – Superintendente da CAPSECI e DOMLIMP SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI - CNPJ 32.197.141/0001-32

  
Giovana Sayuri Medeiros Hirata  
Superintendente da CAPSECI

Rua Ipiranga, 629 – Centro  
Fone: (44) 3631-1838

CEP: 87.200-254 Cianorte/PR  
E-mail: sedecapseci@gmail.com



**Órgão Oficial**  
do Município de Cianorte

[www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial](http://www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial)

Editado por

**Assessoria de Comunicação Social**  
E-mail: [orgaooficial@cianorte.pr.gov.br](mailto:orgaooficial@cianorte.pr.gov.br)  
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100  
Cianorte | Paraná | Brasil

